Instrukcja obstugi

Ekspres do kawy /PI’ZS]%) ,/ Polski

04.08.001

Typoszereg 1400 Nr zamowienia 33 2323 2170 Wydanie 12.2012



Gratulujemy zakupu ekspresu do kawy WMF.

Ekspres do kawy WMF presto! jest w petni zautomaty-
zowanym ekspresem jednowylotowym do przygotowywania
espresso, café créme, cappuccino, kawy z mlekiem, latte
macchiato, spienionego mleka i gorgcej wody. Opcjonalnie
przygotowywanie gorgcych napojow czekoladowych jest
mozliwe z uzyciem dwoch réznych rodzajow czekolady
(podwajna czekolada) i dozowania pary.

Przy pomocy opcjonalnego przycisku Decaf kazdy

napdj kawowy z ziaren bezkofeinowych mozna dozowa¢

z drugiego mtynka.

Nacisnigcie przycisku spowoduje zaparzenie Swiezego
napoju o gwarantowanej wysokiej jakosci.

Obstuga ekspresu odbywa si¢ za pomocg graficznego
ekranu dotykowego.

Nalezy bezwzglednie przestrzega¢ instrukeji zawartych
w rozdziale Oprogramowanie > Ustawienia >Twardos¢
wody i zywotnos¢ filtra oraz dokona¢ odpowiednich
ustawien.

(T3]

Przed rozpoczeciem eksploatacji
ekspresu do kawy nalezy zapoznaé
sie z instrukejg obstugi!

Instrukcje obstugi nalezy
przechowywaé w miejscu tatwo
dostepnym dla personelu!

Wazne!

Przestrzegac rozdziatu 11> Znaki
i symbole instrukcji obstugi,
strona 8!

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczeristwo, od strony 59!

Przestrzega¢ dodatkowych
instrukcji:

presto! Instrukcja instalacji
presto! Instrukcja czyszczenia

W przypadku nieprzestrzegania
zasad dotyczqcych konserwacji
(> Konserwacja) nie ponosimy
odpowiedzialnosci za ewentualne
uszkodzenia.

W takim przypadku tracq
rowniez waznos¢ zobowigzania
gwarancyjne.

Instrukcja obstugi WMF presto!



Spis tresci

Rozdziat 1 Wstep

1.1

Nazwy czgsci ekspresu do kawy
Znaki i symbole instrukcji obstugi
Stowniczek

Rozdziat 2 Obstuga

2.1 Wiaczanie ekspresu do kawy
2.2 Dozowanie napojow
2.3 Przetgcznik Decaf (opcja)
2.4  Mieko lub spienione mleko (opcja)
2.4.1 Dozowanie mleka lub spienionegomleka. .. ...,
2.4.2 Przyfaczeniemleka ... ...
Standard
Z chtodziarkg WMF, WMF Cupé&tCool (opcja)
2.5 Dozowanie goracej wody
2.6  Dozowanie pary (opcja)
Podgrzewanie napojow
Spienianie mleka
2.7 Regulacja wysokosci gtowicy ,,kombi”
2.8 Pojemnik na kawe ziarnista/pojemnik na produkt
2.9  Pojemnik podwdjnego toppingu/pojemnik podwdjnej czekolady (opcja)
2.10  Otwor recznego napetniania (opcja)/otwor na tabletke
2.11  Pojemnik na fusy
2.12  Zewngtrzny pojemnik na fusy (opcja)
2.13 Ociekacz
2.14 Zintegrowana chtodziarka mleka (opcja)
2.15 Wylaczanie ekspresu do kawy
Rozdziat 3 Oprogramowanie
3.1 Przeglad
3.2  Gotowos¢ do pracy
3.2.1 Pole goracego przeptukiwania. . ....... ...
3.2.2 Pole baristy . ..o e
3.23 Informacja. . ... ... s
Serwis
Pielegnacja
Czas zaparzania
Protokot
Programator czasowy
3.2.4  Przycisk przetaczania (0peja) ... ...t s
3.25 Menu glowne. . ...
3.3 Menu gtéwne

3.3.1 Mlekoipianka. ... ...
Jakos¢ piany z mleka
Czas przerwy dla latte macchiato
3.3.2  Programator CZasOWY ... .......euiiniinnii i ii i
Stan programatora
Ustawianie programatora
Kopiowanie ustawien czasu dla danego dnia
Przeglad programatora
Kasowanie programatora
Informacja o programatorze

Instrukcja obstugi WMF presto! 3



Spis tresci

3.3.3 Pielegnacja ........ . i 23
Program czyszczenia 23
Czyszczenie spieniacza 24
Ptukanie miksera 24
Odwapnianie 24

Odwapnianie urzadzenia ze zbiornikiem na wode¢ lub Aquaflex
Odwapnianie urzadzenia z przytgczem wody z sieci

Wymiana filtra 27
Ptukanie filtra 28
Konserwacja wykonywana przez uzytkownika 28
3.3.4  UstaWienia. ..ottt e 28
Receptury i przyciski 28

Wybor przyciskdw napojow
Dostosowanie wartosci
Uruchomienie przygotowania testowego z aktualnymi wartosciami
Zapis ustawien
Poziomy napetnienia
Zmiana receptur
Ustawienia Decaf (opcja)
Funkcje przyciskow
Wybor mtynka dla napoju kawowego
Wybér porcjometru dla napojow z czekolady
Wazenie kawy zmielonej

Temperatura bojlera 31

Zerowanie 31

Godzina i data 31

Jezyk wyswietlacza 31

Kontrast wyswietlacza 31

Podtaczony filtr wody 32

Twardos$¢ wody i zywotnos¢ filtra 32

Ptukanie rozgrzewajace 32

Ptukanie spieniacza (opcja) 32

Interwaty ptukania 32

Opcje obstugowe 33

Oswietlenie (opcja) 34

Mleko (opcja) 34

Uruchomienie 34

Tryb Eko 35

3.3.5 Wprowadzenie kodu PIN . ... ...t e 35
3.3.6 Kontrola dostepu za pomocg kodu PIN. ........... ... ..., 36
Poziom Czyszczenie 36

Poziom Ustawienia 36

Poziom Obliczanie 36

Kasowanie kodu PIN

3.3.7 Obliczanie Napojow . . .. ..ottt s 37
Rozdziat 4 Inne ustawienia 38
4.1 Ustawienia mechaniczne 38
4.1.1 Ustawianie stopnia zmielenia........... ... ... i i 38

4.1.2  Aquaflex (opcja) - przetaczanie migdzy wodg z sieci a zbiornikiem na wodg . .. .. 38

4.2 Opis przyciskow napojow 39

4 Instrukcja obstugi WMF presto!



Spis tresci

Rozdziat 5 Pielegnacja

5.1 Harmonogram czyszczenia

Dla wszystkich instrukeji czyszezenia . ... ... .. ool

5.2 Codzienne czyszczenie

5.2.1  Program CZySZCZENIa . ... ...vtun ettt iiie i iiie i
5.2.2 Czyszezenie systemumleka....... ... ... oo

Czyszczenie systemu mleka standardowe
Czyszczenie systemu mleka Plug&tClean

5.2.3 Plukaniemiksera........ ... i
5.2.4 Czyszczenie glowicy kombi” ... ... ..
5.2.5 Czyszczenie pojemnika na mleko (opcja) .. ... ovvviiiini i
5.2.6 Czyszczenie 0goINe ........ ...

5.3 Czyszczenie cotygodniowe

5.3.1 Czyszczenie miksera czekolady/toppingu (opcja). . ......oovevvnnnn...
5.3.2 Czyszezenie komorymleka ....... ... ... il
5.3.3 Czyszczenie zbiornikanawode . ....... ... il

5.4  Regularne czyszczenie

5.4.1 CzySzCZeNi€ ZAPAIZACZA . . .« o vt ot et et e ettt
5.4.2 Czyszczenie pojemnika na kawe ziarnistg. ............. ... .. ... ...
5.4.3 Czyszczenie pojemnikow na produkty (opcja). . ..o vviiine e

5.5 Czyszczenie wylotu pary
5.6 Wymiana filtra
5.7 Odwapnianie

Rozdziat 6 Koncepcja czyszezenia HACCP

Rozdziat 7 Konserwacja

7.1 Konserwacja ekspresu do kawy

7.2 Serwis WMF

Rozdziat 8 Komunikaty i wskazowki

8.1 Komunikaty obstugowe
8.2  Komunikaty o btedach/usterki
8.3 Usterka bez komunikatu o biedzie

Rozdziat 9 Bezpieczenstwo

9.1 Zagrozenia dla obstugi
9.2 Zagrozenia dla ekspresu do kawy
9.3 Zastosowanie zgodne z przeznaczeniem
9.4 Dyrektywy
9.5  Obowigzki uzytkownika
9.6  Roszczenia gwarancyjne
Gwarancja nie obejmuje:

Zatacznik: Instrukeja czyszezenia (standard)

Zatacznik: Dane techniczne

Dane techniczne ekspresu do kawy
Warunki eksploatacji i instalacji

Zatacznik: Akcesoria i cz¢sci zamienne

Indeks

52
52
53
54

54
55
58

59

59
61
61
62
63
64
64

65

66

66
66

68

70

Instrukcja obstugi WMF presto!



Wstep

Rozdziat 1 Wstep

1.1 Nazwy cz¢scei ekspresu do kawy

02.02.2011

Wyswietlacz ,Poziom przyciskow”

6 Instrukcja obstugi WMF presto!



MF

Wstep

Pojemnik na kawe ziarnistg (opcja 1 lub 2)
Otwor recznego napetniania (w zalezno$ci od wyposazenia)

Otwor na tabletke (w zaleznosci od wyposazenia)

Pojemnik na czekolade/pojemnik na topping/pojemnik podwdjnego toppingu/
pojemnik podwajnej czekolady (opcja)

Ekran dotykowy

Przyciski napojow

Gtowica ,kombi" o regulowanej wysokosci ze zintegrowanym spieniaczem mleka
Pokrywka dla mleka/przytgcza Plug€&Clean/zintegrowana chtodziarka mleka (opcja)
Pojemnik na fusy

Wyjmowany ociekacz z kratka

Przycisk Wt./WYt.

Przycisk pary (opcja) lub przycisk Decaf (opcja)

Przycisk gorgcej wody

Ruchoma pokrywka

Zaparzacz

Dozowanie pary (opcja) ew. dozowanie gorgcej wody

Zbiornik na wode (ekspresy do kawy bez przytgcza wody z sieci lub Aquaflex)
Pole gorgcego przeptukiwania

Pole baristy

N

N = N = - N
HEESESEEHEBEEBEE0E8B80aE0EA BB A

Wskazanie programatora i czasu
Pole informacyjne

Wskazanie komunikatow/btedow
£} Pole menu (otwiera menu gtowne)

2.3 Przycisk przetgczania do przyciskow drugiego poziomu (obwaéd, opcja)

Instrukcja obstugi WMF presto! 7



Wstep

Znaki i symbole instrukeji obstugi

Uwaga! Uwaga!
Zagrozenie dla Zagrozenie dla
urzadzenia! uzytkownika!

Przestrzegac¢ instrukeji obstugi! Przestrzega¢ rozdziatu Bezpieczenstwo!

Uwagal! Uwagal!
Gorgcy ptyn! Gorgca powierzchnia!
Przestrzega¢ rozdziatu Bezpieczenstwo! Przestrzega¢ rozdziatu Bezpieczenstwo!

Uwaga!

Niebezpieczenstwo
1
Goraca para! zgniecenia!

Przestrzegac¢ rozdziatu Bezpieczenstwo! Przestrzegac¢ rozdziatu Bezpieczenstwo!

_Uwagal Porada
Niebezpieczenstwo ,
poslizgnigcia si¢ Wskazowka

Przestrzega¢ rozdziatu Bezpieczenstwo!
/ Odsytacz

. ST 02.02.2011 08:16
Pozycja startowe
Menu gtéwne :
Jezeli w instrukeji obstugi zostat przedstawiony symbol Wyswietlacz gotowosci do pracy
menu, opis rozpoczyna sie od pozycji startowej ,Menu Sr_02.02.2011 08:16

gtowne".

Wywotanie menu gtownego

sk Na wyswietlaczu gotowosci do pracy nacisng¢ wolny LalAlr]
obszar. ... dalsze pola

Zostanq aktywowane kolejne pola. Men g onne

#* Nacisng¢ pole menu [EIE.

Wyswietli sic menu gtdwne.

Dalsze mozliwosci wyswietlania > Menu gfowne.

Menu gtéwne

3 Instrukcja obstugi WMF presto!



MF

Wstep
Stowniczek

Pojecie Objasnienie

° ® Wyliczenia, mozliwosci wyboru

LS % Poszczegolne kroki

Kursywa Opis stanu ekspresu do kawy i/lub objasnienia automatycznie
wykonanych czynnosci.

Aquaflex Mozliwos$¢ przetgczania migdzy zbiornikiem wody a wodg
z sieci. >Inne ustawienia.

Barista Osoba przeszkolona w zakresie przygotowywania kawy

Czekolada Gorgca czekolada

Decaf Kawa bezkofeinowa

Dozowanie napojow

Dozowanie kawy, gorgcej wody lub napojow czekoladowych

Kurek gtowny Zawor odcinajacy wode, zawor katowy
O-ringi Uszczelki
Ptukanie Czyszczenie dorazne

Podwajny topping

Podzielony pojemnik na dwa rodzaje proszkow,
przyktadowo czekoladg¢ i topping

Prasowanie

Automatyczne prasowanie zmielonej kawy przed zaparzaniem.

System miksera

Caty podzespdt, mikser z porcjometrem dla czekolady/toppingu

System mleka

Gtowica ,kombi", dysza mleka i przewod mleka

Topping

Mleko w proszku

Tryb samoobstugi

Samoobstuga dla klientow

Twardo$¢ weglanowa

Dane w °dKH. Twardos¢ wody to wielkos¢ okreslajgca ilos¢
wapnia rozpuszczonego w wodzie.

Zaparzanie wstepne

Przed wtasciwym zaparzeniem kawa jest krotko wstepnie
zaparzana, aby skuteczniej uwolni¢ caty aromat.

Zsyp kawy

D>Zewnetrzny pojemnik na fusy, strona 14

Zywotnosé filtra

Na przyktad wydajnos¢ filtra wody w litrach

Instrukcja obstugi WMF presto! 9




Obstuga

Rozdziat 2  Obstuga

Pierwsze uruchomienie po dostarczeniu urzadzenia
z fabryki nalezy przeprowadzi¢ przy pomocy programu
instalacyjnego wyswietlanego na wyswietlaczu.

2.1 Wiaczanie ekspresu do kawy

% Naciska¢ przycisk Wr./WYt. BB przez ponad 2 sekundy.
Ekspres do kawy witqczy si¢ i rozgrzeje.

W momencie gdy ekspres bedzie gotowy do dozowania
napojow, pojawi sie ekran gotowosci do pracy.

2.2 Dozowanie napojow
Nacisng¢ przycisk napojow, aby rozpocza¢ dozowanie
ustawionego napoju.

e Podswietlony przycisk gotowos$¢ do dozowania

* Migajacy przycisk dozowanie napojow

® Niepodswietlony

przycisk przycisk zablokowany

¢ Podstawi¢ naczynie o odpowiedniej wielkosci.

¢ Nacisng¢ wybrany przycisk napojow.

Wybrany napdj i postep dozowania bedzie wyswietlany na
wyswietlaczu.

2.3 Przetgcznik Decaf (opcja)
Przyrzadzanie napoju bezkofeinowego z mtynka Decaf:
% Nacisng¢ przycisk Decaf.

¢ Nacisng¢ wybrany przycisk napojow.

Przy wybranej opcji Decaf opcja Dozowanie pary nie jest
mozliwa.

brak gotowosci do dozowania/

7

Pierwsze uruchomienie
D> Instrukcja instalacji

Kontrola dostepu za
O pomocq kodu PIN
> Oprogramowanie

> Ustawienia
> Opcje obstugowe
Strona 33

D> Programator czasowy
Strona 20

Uwaga
Gorace ptyny
w obszarze dozowania!

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

7

Funkcje przyciskow

D> Oprogramowanie I> Ustawienia
D> Receptury i przyciski

Strona 28

Instrukcja obstugi WMF presto!



=<

Obstuga

2.4  Mleko lub spienione mleko (opcja)

2.4.1 Dozowanie mleka lub spienionego mleka

.
S

Nacisng¢ przycisk napojow przyporzadkowany do
zwyktego lub spienionego mleka.

Odbywa sie dozowanie. Trwa ono tak dtugo, jak dtugo
przycisk pozostaje przycisniety.

2.4.2 Przytaczenie mleka

Zastosowac wtasciwg dysze mleka.

® zielona dysza mleka = z chtodziarka,

temperatura mleka 4-8 °C
® biata dysza mleka = temperatura mleka 8-16 °C
Standard

K%
S

a2

S

K%
S

K%
S

K%
S

Wtozy¢ dysze mleka do przytgcza mleka gtowicy
~kombi”.

Wyciggng¢ do przodu i oprozni¢ pokrywe zbiornika

z mlekiem.

Otworzy¢ opakowanie mleka w taki sposob, aby nie
rozlewato si¢ nawet wowczas, gdy opakowanie bedzie
lezato na wezszej stronie.

Wtozy¢ przewod mleka z bezowg dyszg mleka do
opakowania z mlekiem.

Opakowanie mleka ostroznie wsung¢ do komory mleka.

Podczas regulacji wysokosci gtowicy ,kombi” nie wolno
napina¢ i zgina¢ przewodu.

s
S

Ponownie zamocowa¢ pokrywke zbiornika z mlekiem.

Z chtodziarkg WMF, WMF Cupé&tCool (opcja)

s
S

s
S

oS
5%
oS
5%
oS
5%

s
S

s
S

Wtozy¢ dysze do mleka schtodzonego do przytacza
mleka gtowicy ,kombi".

Wyciggng¢ z chtodziarki pojemnik na mleko.
Przesung¢ do tytu pokrywe pojemnika na mleko.
Wla¢ mleko do pojemnika.

Ponownie przykry¢ pojemnik pokrywa.
Wprowadzi¢ adapter przewodu mleka do gniazda
w pokrywie pojemnika na mleko.

Ostroznie wtozy¢ pojemnik na mleko.

Przewod mleka wktada sie do adaptera.

Chtodzony pojemnik na mleko

Adapter chtodziarki

Instrukcja obstugi WMF presto!



Obstuga

2.5 Dozowanie gorgcej wody

sk Nacisng¢ przycisk gorgcej wody.

Odbywa sie dozowanie.

Jezeli potrzebna jest mniejsza ilo$¢ wody niz ustawiona,
dozowanie mozna przerwa¢, ponownie naciskajgc przycisk
gorgcej wody.

2.6  Dozowanie pary (opcja)

% Nacisna¢ przycisk pary.

Para bedzie dozowana tak dtugo, jak dtugo przycisk pary
pozostanie nacisniety.

e Para ogrzewa napoje.

e Para umozliwia reczne spienianie mleka.

Podgrzewanie napojow

%k Nalezy stosowa¢ mozliwe waskie i wysokie naczynie
cromarganowe® z uchwytem.

%k Naczynie napetni¢ maksymalnie do potowy.

sk Dysze pary zanurzy¢ gteboko w naczyniu.

¢ Naciska¢ przycisk pary az do osiggnigcia zgdanej
temperatury.

3 Zwolni¢ przycisk pary.

sk Odchyli¢ wylot pary do ociekacza.

% Krotko nacisng¢ przycisk pary.

Pozostatosci w rurce pary zostang wyptukane.

s Wytrze¢ wylot pary wilgotng Sciereczka.

Spienianie mleka

%k Nalezy stosowa¢ mozliwe waskie i wysokie naczynie
cromarganowe® z uchwytem.

%k Naczynie napetni¢ maksymalnie do potowy.

sk Zanurzy¢ dysze pary w naczyniu, nieco ponizej
powierzchni.

%k Naciska¢ przycisk pary i jednoczesnie obraca¢ naczynie
W prawo.

W ten sposdb powstanie gesta, jednorodna piana z mleka.

# Zwolni¢ przycisk pary.

sk Odchyli¢ wylot pary do ociekacza.

% Krotko nacisng¢ przycisk pary.

Pozostatosci w rurce pary zostang wyptukane.

sk Wytrze¢ wylot pary wilgotng sciereczkg.

Uwaga
Goraca para!

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

Na przyktad naczynie
cromarganowe®
Numer zam. WMF 06 3417 6040

Uwaga!
Gorgce powierzchnie!

Niebezpieczenstwo oparzenia!

l

Nie przegrzewa¢ mleka podczas
spieniania, poniewaz objetosé¢
spienionego mleka zmniejsza sie.

Uwaga!
Gorgce powierzchnie!

Niebezpieczenstwo oparzenia!

12

Instrukcja obstugi WMF presto!



=<

Obstuga

2.7 Regulacja wysokosci gtowicy ,,kombi"”

Gtowica ,kombi" posiada mozliwos¢ regulacji wysokosci.
# Chwyci¢ wylot z przodu i przesung¢ do zgdanej
wysokosci.

Wysokos¢ podstawienia:  75-185 mm

2.8  Pojemnik na kawe ziarnista/
pojemnik na produkt

Pojemniki nalezy uzupetnia¢ zawczasu.
Aby zapewni¢ swiezo$¢ produktow, pojemniki nalezy
napetnia¢ najwyzej iloscig dziennego zapotrzebowania.

2.9  Pojemnik podwojnego toppingu/

pojemnik podwajnej czekolady (opcja)
Podzielony pojemnik na dwa rodzaje proszkow, na przyktad
czekolada i topping.

® Lewa strona: czekolada; prawa strona: topping albo
® Lewa strona: czekolada 1; prawa strona: czekolada 2

2.10 Otwor recznego napetniania (opcja)/
otwor na tabletke

Ekspresy do kawy z trzema zbiornikami produktow maja
tylko jeden otwdr na tabletke. Do otworu na tabletke nie
nalezy wrzuca¢ mielonej kawy.

Otwor recznego napetniania/otwor na tabletke znajduje sie
w Srodku pokrywy ekspresu do kawy.

Otwor na tabletke stosuje sie:

® Do wrzucania tabletek czyszczgcych

Otwor recznego napetniania stosuje sig:

® Do wrzucania tabletek czyszczgcych

® Do stosowania innego rodzaju kawy, np. kawy
bezkofeinowej

® Do pobierania probek kawy

Wrzuci¢ zmielong kawe lub tabletke czyszczgcg dopiero
po pojawieniu si¢ komunikatu na wyswietlaczu.

Ziarna kawy do pojemnika na
kawe ziarnistq,

czekolada w proszku do
pojemnika na czekolade.

proszek toppingu da
pojemnika na topping.

Stosowac si¢ do
instrukcji obstugi!

Przestrzega¢ rozdziatu

Bezpieczenstwo!

Otwor na tabletke

Stosowac si¢ do |

|A instrukgji obstugi!
Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

Instrukcja obstugi WMF presto!

13



Obstuga

Dozowanie mielonej kawy przez otwor recznego
napetniania

% Otworzy¢ klapke otworu napetniania recznego.
s Wsypac¢ kawe mielong (maksymalnie 16 g).

# Zamkna¢ klapke.

% Nacisng¢ wybrany przycisk napojow.

W przypadku napojoéw poziomu drugiego przed otwarciem
otworu napetniania recznego nacisng¢ przycisk
przetaczania.

2.11  Pojemnik na fusy

Zuzyta mielona kawa jest przechowywana w pojemniku na
fusy.

Jego pojemnos¢ wystarcza na zgromadzenie fusow z okoto
50 zaparzen.

Po zapetnieniu pojemnika na wyswietlaczu pojawi

si¢ komunikat przypominajgcy o koniecznosci jego
oproznienia.

Funkcja dozowania napojow jest zablokowana, jezeli
pojemnik na fusy zostat wyjety.

¢ Przesungc¢ gtowice ,kombi” catkowicie do gory.

¢ Przesung¢ panel nad pojemnikiem na fusy do gory.
* Wyja¢ pojemnik na fusy.

# Oproznic¢ i ponownie wtozy¢ pojemnik na fusy.

¢ Potwierdzi¢ proces na wyswietlaczu.

Jezeli nie mozna wtozy¢ pojemnika na fusy, nalezy
sprawdzi¢, czy w komorze nie ma pozostatosci kawy i ew.
usungc je.

Przed wtozeniem nalezy oprozni¢ pojemnik na fusy!
Wtozenie pojemnika na fusy bez uprzedniego oproznienia
prowadzi do jego przepetnienia. Spowoduje to
zanieczyszczenie ekspresu do kawy. Moze to spowodowa¢
szkody nastepcze.

2.12  Zewngtrzny pojemnik na fusy (opcja)

Ekspres do kawy moze by¢ wyposazony w zewne¢trzny
pojemnik na fusy. Pojemnik na fusy i podstawa ekspresu
maja w takim przypadku otwor przelotowy, przewidziany
rowniez w ladzie. Fusy s3 wowczas przechowywane

w duzym pojemniku pod lada.

Otwoér recznego napetniania

Czysci¢ codziennie
D> Pielegnacja

Uwaga!
Niebezpieczenstwo

é zgniecenia!

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

A

Przestrzega¢ rozdziatu

Stosowac si¢ do
instrukcji obstugi!

Bezpieczenstwo!

l

Brak mozliwosci dodatkowego
wyposazenia w zewnetrzny
pojemnik na fusy.

Codziennie czysci¢ zsyp kawy
D> Pielegnacja

Strona 42

14

Instrukcja obstugi WMF presto!



Obstuga

2.13 Ociekacz

W przypadku ekspresow bez odptywu wody ociekacz
nalezy regularnie oprdzniac.
# Ostroznie wyja¢ ociekacz, oprézni¢ i ponownie wtozy¢.

W przypadku ekspreséw do kawy z przytaczem
odptywowym ociekacz mozna wyjg¢ (np. do czyszczenia).
Starannie wtozy¢ go z powrotem, w przeciwnym razie
moze dojs¢ do niezamierzonego wycieku wody.

2.14 Zintegrowana chtodziarka mleka
(opcja)

Zintegrowana chtodziarka mleka utrzymuje niskg

temperature wstepnie schtodzonego mleka (ok. 6 °C).

Temperatura otoczenia moze przy tym wynosi¢ do

ok. 25 °C.

Wydajnos¢ chtodzenia jest obliczona dla réznicy

temperatur mleka i otoczenia wynoszgcej do 20°.

¢ Schtodzi¢ mleko do ok. 6 °C.
% Wiaczy¢ chtodziarke.

Po zakonczeniu pracy wytaczy¢ chtodziarke wytgeznikiem
przechylnym. Nie wytgcza si¢ ona samoczynnie wraz
z ekspresem do kawy.

2.15 Wylgczanie ekspresu do kawy

Przed wytgczeniem ekspresu do kawy nalezy wykona¢
codzienng procedure czyszczenia.

sk Nacisna¢ przetgeznik Wt./WYt. B az do wytaczenia
ekspresu.
% Wyciggna¢ wtyczke sieciowa.

3

Ekspresy do kawy z przytagczem wody z sieci
* Zamkna¢ kurek gtowny doprowadzenia wody.

Szkody spowodowane nieprzestrzeganiem tego zalecenia
nie s objete gwarancjg.

Uwaga
Gorgce ptyny!
Ociekacz porusza¢

ostroznie!
Przestrzegac rozdziatu
Bezpieczenstwo!

Codzienne czyszczenie ociekacza.
> Pielegnacja

Wytqcznik przechylny znajduje sie
bezposrednio nad komorg mleka.

l

D> Ustawienia
> Opcje obstugowe
Strona 33

Stosowac si¢ do
instrukcji obstugi!

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

' Kontrola dostepu za
Q pomocq kodu PIN
> Oprogramowanie

Instrukcja obstugi WMF presto!

15



Oprogramowanie | Przeglad

Rozdziat 3 Oprogramowanie

3.1 Przeglad

Gotowos¢ do pracy

Sr02.02.2011 08:16

% Na wyswietlaczu gotowosci do pracy nacisng¢ wolny obszar.
Zostanqg aktywowane kolejne pola.

Wyswietlacz gotowosci do pracy mozna skonfigurowa¢ na wiele
réznych sposobow.

e—— mammn \ razie wystapienia btedéw pojawi sie pole E.
& [ Wykonywanie czynnosci czyszezenia Eiaa, odwapniania lub
¥ |\ miany filtra, zostaje to wyswietlone.

BB pajsze mozliwosci wyswietlania [>Ustawienia I>Opcje obstugowe.
Pola wyswietlacza gotowosci do pracy Rozdziat 3.2

Gorgce przeptukiwanie
Rozdziat 3.2.1

Samoobstuga i opcje
obstugowe

D> Ustawienia
Strona 35

Barista (moc kawy)
Rozdziat 3.2.2

Przetgczanie (opcja)
Rozdziat 3.2.4

Menu gtowne
EHU Rozdziat 3.2.5

Informacja
Rozdziat 3.2.3

"REER

A Komunikat o btedzie
Nacisniecie pole wywotuje komunikat o btedzie.

=

Komunikat dotyczacy pielegnacji

Nacisniecie pole prowadzi bezposrednio do menu.

Nalezy wykona¢ czyszczenie.

Nalezy wykona¢ odwapnianie.

16 Instrukcja obstugi WMF presto!



Oprogramowanie | Przeglad Mf

Funkcje menu gtéwnego (pola) Rozdziat 3.3

Mleko i pianka
Rozdziat 3.3.1

Programator czasowy
Rozdziat 3.3.2

Pielegnacja
Rozdziat 3.3.3

Ustawienia
Rozdziat 3.3.4

Wprowadzenie kodu PIN
m Rozdziat 3.3.5

Kontrola dostepu za pomocg kodu PIN
I]]II Rozdziat 3.3.6

Obliczanie
= Rozdziat 3.3.7

Pola sterowania menu

Zapisywanie ustawien

Rozpoczecie lub potwierdzenie czynnosci

Powrét do wyzszego poziomu menu
Przerwanie/opuszczenie bez zapisania (Exit)

Kasowanie lub zerowanie

Uruchomienie przygotowania testowego/probka kawy

H = O

Zwiekszenie lub zmniejszenie wartosci ustawionych

) i+
Kl I

Przejscie o jedng strone do przodu lub wstecz na listach

Instrukcja obstugi WMF presto! 17



Oprogramowanie | Gotowo$¢ do pracy

3.2  Gotowosé¢ do pracy

3.2.1
% Nacisng¢ pole goracego przeptukiwania IEN.
Rozpocznie sie przeptukiwanie przewodow kawy gorgcq
wodq. Woda powoduje ogrzanie systemu zaparzania

i gwarantuje optymalnq temperature kawy.

Pole goracego przeptukiwania

3.2.2 Pole baristy

% Nacisng¢ pole baristy K-

Moc kawy zostanie jednorazowo zmieniona dla nastepnego
zaparzania.

3.2.3
% Nacisna¢ pole [ wyswietlacza gotowosci do pracy.
Pojawi sie menu ,Informacje”.

Menu gtowne ,Informacja” oferuje nastepujace mozliwosci
wyboru.

Informacja

Serwis

Punkt serwisowy

Dane eksploatacyjne
Nastepny termin konserwacji
Wersja oprogramowania

Pielegnacja

® Protokdt
Protokot ostatniego czyszezenia
® [nformacja o czyszczeniu
Informacja o ostatnim czyszczeniu
® [nformacja o odwapnianiu
Informacja o ostatnim/nastepnym odwapnianiu
e |nformacja o filtrze wody (opcja)
Informacja o pozostatej zywotnosci filtra

Czas zaparzania

e (zas zaparzania ostatnio przygotowanego napoju

Zalecane po dtuzszej przerwie

w zaparzaniu, szczegaolnie przed
wydaniem filizanki espresso.

Pole gorgcego przeptukiwania
aktywne/nieaktywne

B> Ustawienia B> Opcje obstugowe
Strona 33

stabsza (-15%)

normalna, jok ustawiono

mocniejsza (+15 %)

Pole baristy aktywne/nieaktywne
D> Ustawienia I> Opcje obstugowe
Strona 33

.'_ |Przeg|ad

|EI Cz parz

Instrukcja obstugi WMF presto!



W

Oprogramowanie | Przycisk przetaczania (opcja) Mf

Protokot

* Wykaz zaprotokotowanych btedow i komunikatow
(dla telefonicznej pomocy technicznej)

Programator czasowy

e Wskazanie stanu programatora (wt./wyt.)
e Wskazanie nastepnego czasu witgczania/wytgczania

3.2.4 Przycisk przelgczania (opcja)
Kazdemu przyciskowi napoju mozna przypisa¢ 2 napoje.
Domysinie uruchamiana jest funkcja poziomu 1.

% Nacisna¢ przycisk przetgczania.

Aktywowano poziom 2.

# Nacisna¢ wybrany przycisk napojow.

Po wydaniu napoju ponownie aktywowana jest funkcja
poziomu pierwszego.

3.2.5 Menu gtéwne
Wywotanie menu gtownego

% Na wyswietlaczu gotowosci do pracy nacisng¢ wolny
obszar.
Zostanq aktywowane kolejne pola.

& Nacisna¢ pole menu L(aN3.
Wyswietli sie menu gtédwne.

| & Informacje

z |pr010k0| I

Poziom 1 jest aktywny

Poziom 2 jest aktywny

Przycisk przetgczania
aktywny/nieaktywny

> Ustawienia > Opcje obstugowe
Strona 33

Sr02.02.2011 08:16

... dalsze pola

Opdznione wyswietlanie
> Ustawienia I> Opcje obstugowe
Strona 33

Instrukcja obstugi WMF presto!



Oprogramowanie | Menu gtowne

3.3  Menu gtéwne

Menu glowne

3.3.1  Mileko i pianka

Jakos$¢ piany z mleka

Tutaj mozna ustawi¢ jakos$¢ piany z mleka.

Ustawienie obowigzuje dla wszystkich napojow ze
spienionym mlekiem. Roznice we wtasciwosciach mleka sg
kompensowane.

Zmniejszenie wartosci -> gestsza piana i nizsza
temperatura dozowania

Zwiekszenie wartosci
temperatura dozowania

Czas przerwy dla latte macchiato

Latte macchiato bedzie lepsza, jesli zwigkszy si¢ czas
miedzy dozowaniem mleka i spienione mleko.

Zmniejszenie wartosci -> krotsza przerwa

Zwiekszenie wartosci  -> dtuzsza przerwa

3.3.2 Programator czasowy

Programator stuzy do ustawiania czasu wifgczania

i wytaczania.

Menu gtowne ,Programator czasowy" oferuje nastepujgce
mozliwosci wyboru.

Stan programatora
Ustawianie programatora
Przeglad programatora
Kasowanie programatora
Informacja o programatorze

-> bardziej puszysta piana i wyzsza

Wyglgd menu gtownego

z zablokowanymi poziomami.
D> Kontrola dostepu za pomocg
kodu PIN

Strona 36

i

Kontrola dostepu za pomocq
kodu PIN

> Oprogramowanie

> Ustawienia

D> Kontrola dostepu za pomocg
kodu PIN

Strona 36

20

Instrukcja obstugi WMF presto!



m Oprogramowanie | Programator czasowy

MF

Stan programatora

s Nacisnac EXTEETTN.

Wtqczanie/wytqgczanie programatora = WH./wyt.

Ustawianie programatora

#* Nacisng¢ [HEErRCN -

Programowanie czasow wigczania i wytgczania.

CIl \PYSIPY Czas dzialania B

Pojawi sie ekran EEXEECICHNNN . Tutaj mozna ustawié
dzieni, godzine i zqdanq czynnosc.

¢ Ustawianie dnia (dzien).

® 1 = poniedziatek

e 2 = wtorek itd. do 7 = niedziela

e 1-5 = poniedziatek do pigtku (dni robocze)

e 1-7 = caty tydzien (poniedziatek do niedzieli)

% Tutaj mozna ustawi¢ godzine (godz., min).

k Ustawi¢ zadany czas wigczania/wytgczania (czynnosci).

e Czaswitgczania = [l (na wyswietlaczu)

e Czas wyftaczania = M (na wyswietlaczu)

% Potwierdzi¢ za pomoca [il.
lub
sk Skasowa¢ za pomoca [N.

Wyswietlanie zaprogramowanych czasow
wigczania/wytgczania

% Nacisngé pole ia i I w EEEH

Tutaj mozna wyswietli¢ zaprogramowane czasy
wtqczania/wytqczania.

Mozna zaprogramowa¢ do 16 czasow
wtgczania/wytqczania na dzier.

Zaprogramowane czasy sq prezentowane chronologicznie.
Nowy czas wtqczania/wytgczania jest natychmiast
sortowany chronologicznie po wprowadzeniu

i potwierdzeniu za pomocq [i.

Nacisniecie pole [ prowadzi bezposrednio do przegladu
programatora.

tatus zegara

W przypadku aktywacji
programatora czasowego
Jjego symbo/E] pojawi sie na
wyswietlaczu.

Przyktad:

Czas dzialania

w przypadku dnia 1-5 lub dnia
1-7 czasy wigezania/wytqczania
bedq kopiowane w podanych
dniach.

Zmiana ustawien za pomocq pol
i

Aktualne ustawienie jest
przedstawione inwersyjnie.

Instrukcja obstugi WMF presto!

21



Oprogramowanie | Programator czasowy

Kopiowanie ustawien czasu dla danego dnia

Czasy wtaczania/wytgczania ustawione dla danego dnia

moina przekopiowa¢ do innych dni.

s Nacisnac [N

Programowame czasow wchzania i wytgczania.

s Nacisna SN

¢ Nacisng¢ pole z cyframl ponizej

Pojawi sie wybdr dni tygodnia.

%% Przewing¢ do strony 4.

EIENRGEl Kopiujdzien |

Ponown/e pojawi sie wybor dnl tygodnia.

# Wybra¢ dzien, ktérego ustawienia majg zosta¢
skopiowane.

% Nacisng¢ [T -

s Wybra¢ dzien, do ktérego majg by¢ skopiowane
ustawione czasy.

Dzieri zostanie skopiowany.

.

Przeglad programatora

Sprawdzenie ustawionych czasow wigczenia/wytgczenia:

s Nacisnac (ETEESEEN

Przeglad tygodniowy czaséw wigczania/wytgczania jest
prezentowany graficznie. Czasy wtaczania sg oznaczone
biatymi paskami.

Kasowanie programatora

%% Na stronie 2 menu gtéwnego programatora czasowego

nacisng¢ pole [T
%k Przewing¢ do zagdanego dnia i wybrac¢ naciskajac.
PO](JW/ sie zapytanie o potwierdzenie kasowania.
% Potwierdzi¢ za pomoca [ili.

Dzien ze wszystkimi czasami wiqczania/wytgczania zostat

skasowany.
Opradcz poszezego6lnych dni mozna réwniez skasowac
.wszystkie dni robocze" lub caty tydzien.

W przypadku dnia 1-5 lub dnia
1-7 czasy wiqczania/wytqczania
bedq kopiowane w podanych
dniach.

Wyswietlane bedq pojedyncze dni
1,2,3..7.

7

Kontrola czaséw
D> Przeglgd programatora

abela zegara

Przyktad:

czasy wigczania/wytqezania od
poniedziatku do pigtku (1-5).

Wtgczenie o godzinie 7:00
Wytqczenie o godzinie 18:00

Proces nie moze zosta¢ cofniety.

22

Instrukcja obstugi WMF presto!



MF

(1 | Oprogramowanie | Pielegnacja

Informacja o programatorze

Nacisniecie pole powoduje wyswietlenie EE?

ekranu z nastepnym czasem wigczania/wytaczania
(wh./wyt.).

Status zegara

Nastep.progr.
Czas dzialania
Wlacznik WYL

3.3.3 Pielegnacja

W menu gtéwnym czynnosci pielegnacyjnych uzytkownik
moze uaktywni¢ programy czyszczenia i odwapniania.
Mozna tu takze potwierdzi¢ wymianeg filtra (opcja)

i konserwacje.

Menu gtowne ,Pielegnacja” oferuje nastgpujgce mozliwosci
wyboru. /

Ptukanie filtra
Konserwacja wykonywana przez uzytkownika

° Program czyszczenia w rqzdzia/e Qprogrqmowunie

e C . Lo > Pielegnacja sq opisane
zyszc.zem? spieniacza czynnosci, przez ktore prowadzi

e Ptukanie miksera wyswietlacz.

L4 Odwapnianie Czyszczenie mechaniczne jest

° Wymiana filtra opisane w rozdziale Pielegnacja.

.

.

Program czyszczenia

* Nacisna¢ BTN - mﬁ
Uruchomiony zostanie codzienny program czyszczqcy.
Czyszczenie spieniacza jest wykonywane automatycznie,

jezeli dozowane byty napoje z mlekiem. W urzgdzeniu

WMF presto! z systemem miksera odbywa si¢ ptukanie

miksera.

Przebieg programu czyszczenia jest opisany w instrukeji

czyszczenia.

Przed przeprowadzeniem czyszczenia nalezy Uwaga
uwzgledni¢ zasady bezpieczenstwa zawarte w rozdziale inssttorzokvcvjafo?;jg“
Bezpieczenstwo. Zapoznad sie z trescig instrukcji . L
L. N X . Przestrzega¢ rozdziatu
czyszczenia i rozdziatu Pielegnacja od strony 40. Bezpieczenstwo!

Instrukcja obstugi WMF presto! 23



Oprogramowanie | Pielegnacja

Czyszczenie spieniacza

s Nacisna¢ RN -
Rozpocznie si¢ czyszczenie spieniacza.
Opcjonalnie czyszczenie Plugé&tClean.

Czyszczenie spieniacza jest wykonywane automatycznie
wraz z programem czyszczenia.

Ptukanie miksera

s Nacisnac ENTEIETIETNNN

Rozpocznie sie ptukanie miksera.

W przypadku obecnosci systemu miksera ptukanie
miksera jest wykonywane automatycznie podczas
programu czyszczenia.

Odwapnianie

Twardo$¢ wody, przeptyw wody i zastosowanie filtra
decydujg o momencie odwapniania. Ten moment jest
obliczany i wyswietlany przez ekspres WMF presto!.

Odwapnianie sktada si¢ z trzech etapow:

® Przygotowanie

e (Odwapnianie

® Ptukanie

Nie wolno pi¢ roztworu odwapniajgcego wyptywajacego
podczas odwapniania!

Do odwapniania nalezy stosowa¢ wytgcznie srodek
odwapniajgcy firmy WMF. Inny $rodek odwapniajgcy moze
uszkodzi¢ ekspres do kawy. Uszkodzenia spowodowane
uzyciem $rodka odwapniajgcego innego producenta

nie podlegajg gwarancji i firma WMF nie ponosi za nie
odpowiedzialnosci.

D> Program czyszczenia

Uwaga

A w obszarze dozowania!

Gorgce ptyny

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

Uwaga
Gorgce ptyny
w obszarze dozowania!

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

Catkowity czas trwania
odwapniania ok. 80 minut.

Nie wolno przerywaé procesu na
zadnym etapie.

) Uwaga
Srodek odwapniajacy
jest draznigcy! Zawsze

przestrzega¢ wska-
zoéwek na opakowaniu!
Przestrzegac¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

24

Instrukcja obstugi WMF presto!



Oprogramowanie | Pielegnacja

MF

Do odwapniania potrzebne sg nastepujace elementy:

e 2 butelki ptynnego $rodka odwapniajgcego firmy
WMF (po 0,75 litra)

e 3 butelki cieptej wody (razem 2,25 I)

® 5-litrowy pojemnik na Scieki
(w przypadku ekspresow do kawy bez przytacza
odptywowego)

Jezeli ekspres do kawy jest nagrzany, najpierw rozpocznie
sie procedura chtodzenia. Czas trwania procedury
chtodzenia: 5-10 min.

Wyswietlacze prowadza krok po kroku przez program.
Postepowac¢ zgodnie ze wskazéwkami!

Odwapnianie urzadzenia ze zbiornikiem na wodg¢ lub
Aquaflex

Przygotowanie

*# Wyja¢ zbiornik na wodg.

# Wymiesza¢ ptynny srodek odwapniajacy w zbiorniku
wypetnionym cieptg wodg.

%k Jezeli z powodu przechowywania ponizej punktu
zamarzania utworzg si¢ krysztaty, miesza¢
do momentéw, w ktorym wszystkie krysztaty
w odwapniaczu si¢ rozpuszcza.

% Wtozy¢ zbiornik na wode¢ z roztworem odwapniajgcym.

* Pod miejsce wylotu kawy i goracej wody podstawi¢
pojemnik na $cieki o pojemnosci 5 litrow.

Odwapnianie

Rozpocznie sie odwapnianie. Czas trwania procesu

ok. 40 min.

*% Po zakonczeniu odwapniania pojemnik na Scieki nalezy
ostroznie oproznic.

¢ Nastepnie nalezy go ponownie podstawié.

% Wyla¢ pozostatos¢ roztworu odwapniajacego ze
zbiornika na wode.

% Przeptuka¢ zbiornik na wode i napetni¢ do
maksymalnego poziomu zimna woda. Patrz oznaczenie
po zewnetrznej stronie zbiornika wody.

* Ponownie wtozy¢ zbiornik na wode.

Uwaga
Goraca para i gorgca
woda!

Niebezpieczenstwo
oparzenia
Niebezpieczenstwo
oparzenia parg!
Przestrzegac rozdziatu
Bezpieczenstwo!

Podczas magazynowania

w ptynnym Srodku odwapniajgcym
mogq tworzy¢ sie krysztaty.
Krysztaty nie mogq dosta¢ sie do
urzqdzenia.

Idealna temperatura wody wynosi
ok. 37 °C.

7

Numery zamowieniowe artykutow
> Zafqeznik

Akcesoria i czesci zamienne
Strona 68

Instrukcja obstugi WMF presto!

25



Oprogramowanie | Pielegnacja

Ptukanie

Rozpocznie sie ptukanie. Czas trwania procesu ok. 40 min.

% Na zadanie nalezy dola¢ $wiezej zimnej wody (raz po
ok. 16 min, kolejny raz po ok. 32 min).

% Oprozni¢ pojemnik zbierajgcy.

Po ostatnim ptukaniu bojler pary zostanie podgrzany.
Goraca woda rozszerzy si¢ i wydostanie si¢ na koncu
w formie pary.

Odwapnianie zostato ukoriczone. Informacja o zakonczeniu
pojawi sie na wyswietlaczu.

Odwapnianie urzadzenia z przytagczem wody z sieci

Przygotowanie

# Wyja¢ zbiornik na wode.

< Zakreci¢ kurek gtowny doprowadzenia wody.

% Odkreci¢ korek uszczelniajgcy na ztgczcee zbiornika na
wode w lewo i zdjg¢ (Srubokret ptaski, patrz ilustracja
1i2).

* Wymiesza¢ ptynny srodek odwapniajacy w zbiorniku
wypetnionym ciepta wodg.

¢ Jezeli z powodu przechowywania ponizej punktu
zamarzania utworzg si¢ krysztaty, miesza¢
do momentow, w ktorym wszystkie krysztaty
w odwapniaczu si¢ rozpuszczg.

Odwapnianie

# Wtozy¢ zbiornik na wode z roztworem odwapniajgcym
i potwierdzi¢ na wyswietlaczu.

Rozpoczyna sie odwapnianie. Czas trwania procesu

ok. 40 min.

% Wyjac zbiornik na wodg i wyla¢ resztke roztworu
odwapniajgcego.

% Przeptukac zbiornik na wode i napetni¢ do
maksymalnego poziomu zimng wodg. Patrz oznaczenie
po zewnetrznej stronie zbiornika wody.

sk Ponownie wtozy¢ zbiornik na wode.

.

ﬁ Uwaga
Gorgca para!l

Przestrzegac¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

ﬁ

Podczas magazynowania

w ptynnym srodku odwapniajgcym
mogq tworzy¢ sie krysztaty.
Krysztaty nie mogq dosta¢ sie do
urzqdzenia.

Idealna temperatura wody wynosi
ok. 37 °C.

26

Instrukcja obstugi WMF presto!



Oprogramowanie | Pielegnacja

Ptukanie
Rozpocznie sie ptukanie. Po pierwszym ptukaniu zbiornika
nastqpi zqdanie ponownego otwarcia doprowadzenia
wody. Czas trwania procesu ok. 40 min.
% Otworzy¢ kurek gtowny doprowadzenia wody.
Pozostawi¢ zbiornik na wode wtozony do ekspresu. Ztqgczka
zbiornika na wode bedzie ptukana przez ok. 10 sekund
przez doprowadzenie wody.
% Wyjac¢ i osuszyc¢ zbiornik na wode.
% Nasadzi¢ korek uszczelniajacy na ztaczke zbiornika
na wode i dokreci¢ w prawo (Srubokret ptaski, patrz
ilustracja 11 2).
% Ponownie wtozy¢ zbiornik na wode.
Kolejne ptukania odbywajq sie przez doprowadzenie wody.

Po ostatnim ptukaniu bojler pary zostanie podgrzany.
Goraca woda rozszerzy si¢ i wydostanie sie na koncu

w postaci pary.

Odwapnianie zostato ukoriczone. Informacja o zakoriczeniu
pojawi sie na wyswietlaczu.

Wymiana filtra

Jezeli zywotnos¢ filtra zostata przekroczona, raz dziennie
bedzie wyswietlany komunikat o koniecznosci jego
wymiany.

Filtr nalezy wymieni¢ w ciggu tygodnia, w przeciwnym
razie zalecenie wymiany pojawi si¢ po kazdym zaparzeniu.
*# Wymiana filtra.

* Uruchomi¢ wymiang filtra.

Po wymianie filtra nastgpi przejscie programu do ptukania
i odpowietrzania filtra wody i systemu wodnego. Z wylotu
gorqcej wody wyptywa gorgca woda.

llustracja 1

llustracja 2

Uwaga
Goraca para!

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

Stosowac sie do instrukcji obstugi
filtra wody!

Wyswietlacze prowadzq krok po
kroku przez program.
Postepowac zgodnie ze
wskazéwkami!

Uwaga
Niebezpieczenstwo
oparzenia parg!

Przestrzegac rozdziatu
Bezpieczenstwo!

Instrukcja obstugi WMF presto!

27



Oprogramowanie | Ustawienia

Ptukanie filtra

Wybranie funkgji Ptukanie filtra umozliwia przeptukanie

i odpowietrzenie systemu wodnego i filtra po dtuzszej
przerwie w eksploatacji.

EEWNIEI Plukanie filta B

Z wylotu gorgcej wody wyptywa gorgca woda.

Konserwacja wykonywana przez uzytkownika

Po kazdych 15 000 zaparzen kawy raz dziennie pojawi
sie informacja o koniecznosci przeprowadzenia przez
uzytkownika czynnosci konserwacyjnych.

Czynnosci nalezy wykona¢ w ciggu tygodnia,

w przeciwnym razie zalecenie pojawi si¢ po kazdym
zaparzeniu.

% Przeprowadzi¢ konserwacje 1/15.000.

3.3.4 Ustawienia

Receptury i przyciski
s Nacisnac (EETURENN

Menu oferuje nastepujgce mozliwosci
wyboru.

Poziomy napetnienia
Zmiana receptur
Funkcje przyciskow
Wazenie kawy zmielonej

Iukanie filtra
Uwaga
Niebezpieczenstwo
oparzenia parg!

Przestrzegac¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

7

D> Instrukcja
Konserwacji wykonywanej przez
uzytkownika 1/15.000

D> Bezpieczeristwo
D> Gwarancja

am
T

28

Instrukcja obstugi WMF presto!



E Oprogramowanie | Ustawienia

MF

Wybor przyciskow napojow
% Nacisng¢ wybrany przycisk napojow.

Wybor przycisku napoju 2. poziomu

** Nacisna¢ przycisk przetgczania.

% Nacisng¢ wybrany przycisk napojow.
Dostosowanie wartosci

s Dopasowa¢ wartosci za pomoca pol i i Ea.
Uruchomienie przygotowania testowego z aktualnymi
wartosciami

¢ Nacisng¢ B

Wartosci nie zostaty jeszcze zapisane.

Zapis ustawien

sk Zapisa¢ za pomoca [i.

Poziomy napetnienia

Poziomy napetnienia sg dopasowane do filizanek.
Poszczegolne sktadniki napoju sg dopasowywane do
nowych poziomow napetnienia bez zmiany sktadu i jakosci.

Zmiana receptur
Wszystkie napoje
llo$¢ kawy mielonej/ilos¢ czekolady w proszku

llo$¢ wody

Napoje z mlekiem

gaagy [losc¢ piany z mleka

llo$¢ mleka

= wiecej

= = mniej

= wyjscie bez zmian
EIH = zapis wartosci

K3 - uruchomienie testu

Wyswietlacz zmiany receptury

Chociatto

Przyktad.: ilos¢ kawy mielonej

Instrukcja obstugi WMF presto!

29



Oprogramowanie | Ustawienia

Napoje kawowe

Jakos¢

Na parzenie kawy wptywa pie¢ dostepnych stopni jakosci.
Im wyzszy stopien jakosci, tym intensywniejszy jest aromat
i smak kawy.

Jakos¢ 1 Po sprasowaniu zmielona kawa ma miejsce, aby
napeczniec.
Jakos¢ 2 Bezposrednio po sprasowaniu nastepuje

zaparzenie.

Jakos¢ 3 Po sprasowaniu nastapi zaparzanie wstepne.

Jakos¢ 4 Po sprasowaniu i zaparzeniu wstepnym nastapi
powtdrne prasowanie na mokro.

Po sprasowaniu nastapi zaparzanie

wstepne. Dodatkowo czas parzenia zostanie
automatycznie wydtuzony.

Jakos¢ 5

Ustawienia Decaf (opcja)

Mtynek Decaf zawsze znajduje si¢ po lewej stronie.

NEIGIEI Zmien receptury B

% Nacisng¢ przycisk Decaf.

Ilos¢ mielonej kawy dla Decaf ustalana jest procentowo

w stosunku do ustawionej ilosci zmielonej kawy receptury.
To ustawienie obowigzuje dla wszystkich napojow
kawowych w przypadku wybrania ,Decaf".

% Zapisa¢ za pomoca [ilf.

Funkcje przyciskow

Napoje zostaty przyporzgdkowane do odpowiednich
przyciskow.

Tutaj mozna zdefiniowa¢ te przyporzadkowania.

% Nacisng¢ przycisk napoju.

s Wybra¢ z listy zadang recepture, na przyktad espresso.

Chociatto =
Poziom jakosci O

(= srrce— 0%

Jakosé

l

Wskazowka!

Jezeli jest uzywana bardzo drobno
mielona kawa, a ilos¢ wody do
zaparzania jest mata, wysoki
stopien jakosci moze prowadzi¢ do
bfedu wody do zaparzania.

l

Kawa zmielona

Wezytanie nowej receptury:
dotychczasowe ustawienia
zostanq zastgpione wartosciami
standardowymi nowej receptury.
Wyswietlane sq tylko te receptury,
ktdrych zmiana jest mozliwa.

30

Instrukcja obstugi WMF presto!



MF

E Oprogramowanie | Ustawienia

Wybor mtynka dla napoju kawowego

(tylko 2 mtynki, brak Decaf)
¢ Nacisng¢ przycisk napoju.
% Wybra¢ recepture, np. espresso.

. . W przypadku napoju Chociatto
% Wybra¢ mtynek (prawy lub lewy). preve pol

wybor porcjometru nie jest
. . ” mozliwy.
Wybor porcjometru dla napojow z czekolady

(tylko dla podwdjnej czekolady).

*< Nacisng¢ przycisk napoju.

* Wybrac recepture, np. Mleczng czekolade 1.
% Wybra¢ porcjometr (prawy lub lewy).
Wazenie kawy zmielonej

# Oproznic¢ i ponownie wtozy¢ pojemnik na fusy.

s Nacisnac RIS
Kawa mielona jest przekazywana bezposrednio do
pojemnika na fusy i mozng jg zwazyc.

Kawa mielona jest dozowana trzykrotnie. l

Temperatura bojlera %

% Ustawi¢ zgdang temperature bojlera.

(zmiana temperatury wody do parzenia).
(standardowy zakres ustawieri 94-99 °C)

Zerowanie

Oprogramowanie ekspresu do kawy uruchamia si¢ na nowo. %

Godzina i data

Tutaj mozna ustawi¢ godzing i date. %
%

Jezyk wyswietlacza

Tutaj mozna ustawic¢ jezyk wyswietlacza. %
%

Kontrast wyswietlacza

Tutaj mozna ustawi¢ kontrast wyswietlacza. W%

(wartos¢ standardowa wynosi 70)

Instrukcja obstugi WMF presto! 31



Oprogramowanie | Ustawienia

Podtaczony filtr wody

Tutaj mozna okresli¢, czy w urzadzeniu jest filtr wody.
Obecnosé lub brak filtra wptywa na przedziaty
odwapniania.

Twardos¢ wody i zywotnosé filtra

Tutaj mozna ustawié twardosé wody (twardos¢ weglanowg)
dla ekspresow ze statym przytgczem wody (bez filtru wody,
opcja), z wyposazeniem Aquaflex oraz dla ekspresow ze
zbiornikiem na wode.

W przypadku wersji z filtrem wody i przytgczem wody

z sieci lub opcjg Aquaflex.

Tutaj mozna ustawic¢ zywotnos¢ filtra wody.

(Zywotnos¢ filtra jest podana w dokumentacji filtra wody.)

Ptukanie rozgrzewajace

Tutaj mozna ustawi¢, czy ekspres do kawy po podgrzaniu
zaparzacza bedzie ptukany goracg woda.
Zalecane ustawienie: aktywne.

Ptukanie spieniacza (opcja)

Tutaj mozna ustawi¢, czy bedzie odbywac si¢ automatyczne
przeptukiwanie po ostatnim dozowaniu napoju

z zawartoscig mleka.

tak/nie

Interwaty ptukania

Okres pomiedzy ostatnim pobraniem napoju z zawartoscia
mleka i ptukaniem spieniacza.
Zalecane ustawienie: 2 minuty.

miekcz/filtr

wardosc wody:

Wydajn filtra

Iukanie spien

IukSpPrzerywan

32

Instrukcja obstugi WMF presto!



Oprogramowanie | Ustawienia

MF

Opcje obstugowe

Uzytkownik ma do dyspozycji nastepujace opcje
obstugowe.

Pole gorgcego przeptukiwania (aktywne/nieaktywne)
Pole baristy (aktywne/nieaktywne)

2. poziom (aktywny/nieaktywny)

Przycisk WE./WYL. (bezposrednio/poprzez PIN)
Przerwanie dozowania napoju (Tak/Nie)

Pole menu (natychmiast/z opoznieniem)

Komunikat o btedzie (normalny/symbol)

Pole goracego przeptukiwania

Zalecenie dla trybu samoobstugi: nieaktywne.

Pole baristy

Zalecenie dla trybu samoobstugi: nieaktywne.

2. poziom/przycisk przetaczania

Zalecenie dla trybu samoobstugi: nieaktywne.

Przycisk WE./WYL.

Zalecenie dla trybu samoobstugi: poprzez PIN.

W przypadku ustawienia ,poprzez PIN" podczas
wtaczania/wytgczania pojawi sie pytanie o kod PIN
poziomu Czyszczenie.

Przerwanie dozowania napoju

Zalecenie dla trybu samoobstugi: nie.

Pole menu

Zalecenie dla trybu samoobstugi: z opdznieniem.

W przypadku ustawienia ,z opdznieniem” pole menu pojawi
sie dopiero po dwukrotnym dotknieciu wyswietlacza.
Komunikat o btedzie

normalny: na wyswietlaczu sg wyswietlane wszystkie
komunikaty.

Symbol: na wyswietlaczu sg wyswietlane komunikaty
wymagajace podjecia natychmiastowych dziatan.
Wszystkie inne komunikaty sa wyswietlane jako symbol &
s Nacisng¢ symbol .

Wyswietlane sq wszystkie komunikaty.

T

Jezeli klienci obstugujq ekspres do
kawy samodzielnie, mozliwe jest
wytqgczenie niektdrych funkcji.

Na wyswietlaczu gotowosci

do pracy nie bedq pojawiac sie
odpowiednie pola.

> Kontrola dostepu za pomocq
kodu PIN
Strona 36

> Do menu gtownego
Strona 19

1

Z podswietleniem (opcjam):
w przypadku komunikatow
wymagajqcych podjecia dziatar
miga boczne podswietlenie.

Instrukcja obstugi WMF presto!

33



Oprogramowanie | Ustawienia

Oswietlenie (opcja)

% Naciska¢ pole , az pojawi sie zadany
kolor.

Kazde nacisniecie powoduje pojawienie sie nastepnego

koloru.

Kolejnosé koloréw podswietlenia jest podana nizej.

Pozycjg startowg jest zawsze ustawiony kolor.

® Pozycje 1-16: ustawianie statego koloru

e Pozycja 17:  podswietlenie (zmiana koloru)

® Pozycja 18:  pozostawienie podswietlenia

® Pozycja 19: oswietlenie LED ,wyt."

Mieko (opcja)

Tutaj mozna aktywowac¢ komunikat o braku mleka.

* Nacisna¢ (TG

Pytanie Blokada napoju Tak/Nle

Blokada napoju Nie

Napoje mozna dozowac¢ tak dtugo, az pojemnik na mleko
stanie si¢ rzeczywiscie pusty.

Blokada napoju Tak

Pojawi si¢ pytanie o liczbe napojow, ktorg mozna bedzie
dozowa¢ po wystgpieniu komunikatu. Po wydaniu tej

liczby napojow nastgpi zablokowanie dalszego dozowania

napojow zawierajacych mleko. Blokada napojow zostanie
anulowana po napetnieniu pojemnika na mleko.

Uruchomienie

Tutaj mozna ponownie wykona¢ program uruchamiajacy.

Po ostatniej pozycji przebieg
ponownie rozpoczyna sie od
pozycji 1.

T

4 |Oswiet\enie

4 |Mlek0

|B|okada napoju Tak |

|Nap0]e pozost

T

34

Instrukcja obstugi WMF presto!



E E: Oprogramowanie | Wprowadzenie kodu PIN

MF

Tryb Eko

Jezeli tryb Eko jest ustawiony w pozycji ,aktywny",
temperatura bojlera pary zmniejsza si¢ 10 minut po
ostatnim dozowaniu napoju.

Podswietlenie wyswietlacza i opcjonalne podswietlenie
boczne sg wytaczone. Przyciski napojow pozostajg
podswietlone.

Jezeli przy zmniejszonej temperaturze bedzie konieczne
dozowanie napoju zawierajgcego mleko, ekspres do kawy
potrzebuje ok. 15 sekund na nagrzanie.
Przygotowywanie napoju rozpocznie si¢ dopiero po
nagrzaniu.

Tryb Eko
(aktywne/nieaktywne)
Standard: nieaktywne

Mozna tutaj wtgczy¢ tryb Eko.

Wytaczanie

(nigdy/po 30 min/60 min/90 min/120 min/150 min/

180 min)

Standard: nigdy

Mozna tutaj ustawi¢ czas po ostatnim dozowaniu napoju.
Po uptywie tego czasu nastepuje automatyczne wytgczenie
ekspresu do kawy.

Ustawienie jest mozliwe co 30 minut.

3.3.5 Wprowadzenie kodu PIN

Poszczegolne poziomy mozna chroni¢ przed niepowotanym
dostepem za pomocg kodu PIN. Aby uzyska¢ dostep do
poziomu zabezpieczonego kodem PIN, nalezy wprowadzi¢
PIN za pomocg pola Bl

% Nacisnaé pole B w menu gtownym.

Pojawi sie wyswietlacz z klawiaturq numerycznq.

* Wprowadzi¢ zadany 4-cyfrowy kod PIN.

s Potwierdzi¢ za pomoca [ill.

Po wprowadzeniu prawidtowego kodu PIN przypisane
funkcje bedg dostepne.

TlTryb Eko

; nieaktywn
1 |Wquczyé

v]

nigd

Wyswietlacz wprowadzenia
kodu PIN

Instrukcja obstugi WMF presto!

85



Oprogramowanie | Kontrola dostepu za pomocg kodu PIN

3.3.6 Kontrola dostepu za pomocg kodu PIN

W przypadku zdefiniowania poziomoéw z dostepem
warunkowanym kodem PIN brak kodu PIN powoduje
odmowe dostepu.

Poziom Czyszczenie

Po wprowadzeniu prawidtowego kodu PIN uzytkownik
otrzymuje dostep do:

Pielegnacja
= Przycisk WE./WYL. chroniony kodem PIN

Poziom Ustawienia

Po wprowadzeniu prawidtowego kodu PIN uzytkownik
otrzymuje dostep do:

= Ustawianie jakos$ci piany z mleka

= Programator czasowy

= Pielegnacja

= Przycisk WL./WYL. chroniony kodem PIN

= Ustawienia (tylko poziomy napetnienia)

Poziom Obliczanie

Po wprowadzeniu prawidtowego kodu PIN uzytkownik
otrzymuje dostep do:

= Ustawianie jakos$ci piany z mleka
Programator czasowy

= Pielegnacja
= Przycisk Wt./WYt. chroniony kodem PIN

= Ustawienia (napoj, ogolne, pozostate)

Em = Przyznawanie dostepu za pomocg kodu PIN

= Obliczanie napojow

Menu glowne

Dostep do poziomu Ustawienia

Wyswietlacz wprowadzenia
kodu PIN

Instrukcja obstugi WMF presto!



PIN]

Oprogramowanie

Do kazdego poziomu mozna przypisa¢ kod PIN. Poziomy
majg strukture hierarchiczna.

Przyktad: kod PIN dla poziomu obowiazuje
dla poziomow | TN ol nie dla
poziom. IEECT.

s Nacisng¢ pole T w menu gtownym.
*# Wybra¢ zgdany poziom.
Przyktad:
Pojawi sie wyswietlacz z klawiaturq numerycznq.
% Wprowadzi¢ zadany numer 4-cyfrowy.
Pojawi sie wprowadzony numer.
sk Potwierdzi¢ za pomoca [ill.
Poziom jest teraz chroniony kodem PIN.
W razie przypisania kodu PIN nizszemu poziomowi bedzie
on automatycznie zaakceptowany przez wyzsze poziomy,
o ile nie zostaty one wczesniej zabezpieczone kodem PIN.

Kasowanie kodu PIN

Wprowadzenie numeru 0000 spowoduje skasowanie
kontroli dostepu do poziomu.

W przypadku skasowania kodu PIN dla danego poziomu
kasowane sg automatycznie podporzagdkowane kody PIN.

3.3.7 Obliczanie napojow

#* Nacisng¢ [T

W menu licznika pokazywany jest licznik dla kazdego
napoju.

Odczytanie licznika

¢ Nacisna¢ pole zgdanego napoju na wyswietlaczu.
Kasowanie licznika

% Nacisng¢ pole kasowania [M.

Jezeli zaden napdj nie zostanie wybrany, po nacisnig¢ciu
pole kasowania | na wyswietlaczu pojawi si¢ pytanie, czy
skasowac liczniki wszystkich napojow.

Funkcja ,Obliczanie napojow" powinna by¢ zabezpieczona
kodem PIN dla poziomu Obliczanie przed nieuprawnionym
dostepem.

Przyktad:

|UStawienia

|T|Czyszczen\e

kod PIN dla poziomu Czyszczenie:
1234

Kod PIN zostanie przejety przez
nadrzedne poziomy.

Przyktad:

|Liczen\e

|Ustawiema

|Czyszczenie

kod PIN dla

poziomu Czyszczenie: 1234
poziomu Ustawienia: 9876
poziomu Obliczanie: 7777

@'_I?

l

Instrukcja obstugi WMF presto!

37



Inne ustawienia

Rozdziat 4 Inne ustawienia
4.1 Ustawienia mechaniczne

4.1.1  Ustawianie stopnia zmielenia

% Wyjac¢ pojemnik na kawe ziarnista.

Teraz bedzie widoczny ustawiony stopien zmielenia.

* Wywota¢ dozowanie kawy i odczeka¢, az wtaczy sie
mtynek.

sk Z boku ekspresu do kawy ustawi¢ multikluczem
wymagany stopien zmielenia przy uruchomionym
mtynku.

Lewy mtynek Prawy mtynek

Stopiert mielenia 1 ) Stopieri mielenia 1 (,
- drobno - drobno

Stopient mielenia 6 Stopieri mielenia 6 )
- grubo - grubo

Niebezpieczenstwo zgniecenia!
Nie wolno siega¢ reka do mtynkow, gdy ekspres do kawy
dziata i wyjete sg pojemniki na produkty.

4.1.2 Aquaflex (opcja) - przetgczanie migdzy
wodg z sieci a zbiornikiem na wode

Obraéci¢ multikluczem Srube nastawczg za zbiornikiem
wody w wymaganym kierunku Patrz nalepka.

Strzatka nalewo = zbiornik na wode
Strzatka na prawo = przytgcze wody z sieci

Uwaga
Niebezpieczenstwo
zgniecenia!

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

D> Komunikaty
Strona 54

38

Instrukcja obstugi WMF presto!



Inne ustawienia

MF

4.2  Opis przyciskow napojow

Wezesniej nalezy wytaczy¢ urzgdzenie, aby przypadkowo
nie wywota¢ dozowania napoju.

# Wyciggna¢ w dot istniejacy opis zza przedniej szybki.
* Opisa¢ naklejane folie przy pomocy szablonu WMF.
# Naklei¢ na nosnik i ponownie wtozy¢ za przednia

szybke.

Wydruk formularza jest mozliwy na etykietach
samoprzylepnych lub na papierze.
Naklei¢ papier na nosnik za pomocg kleju w sztyfcie.

Bezptatne pobranie wzoréw opisu
WMEF pod adresem
www.servicecenter.wmf.com

Odpowiednie etykiety
samoprzylepne:
Format Avery nr 3659

Instrukcja obstugi WMF presto! 39



Pielegnacja

Rozdziat 5 Pielegnacja '
°

Aby zapewni¢ bezawaryjng eksploatacje ekspresu do
kawy i optymalng jako$¢ kawy, nalezy regularnie czyscic¢

urzadzenie.
Przed i po dtuzszych przerwach w eksploatacji Uwaga
przeprowadzi¢ wszystkie etapy czyszczenia. Zagrozenie dla zdrowia!

Przestrzegac¢ zasad koncepcji

5.1 Harmonogram czyszczenia czyszezenia HACCP!

Pielegnacja

1 x w tygodniu

Regularnie
Komunikat

O | Opcja

Ptukanie spieniacza D> Strona 32

Program czyszczenia D> Instrukcja czyszezenia
0 | Czyszczenie spieniacza

Czyszczenie systemu mleka
standardowe

X 0 | Czyszezenie systemu mleka Plug&Clean
Ptukanie miksera

0 | Czyszczenie pojemnika na mleko D> Strona 42
Czyszczenie pojemnika na fusy
Czyszczenie ociekacza
Czyszczenie obudowy

(x) | x 0 | Czyszczenie miksera D> Strona 43
Czyszczenie komory mleka D> Strona 44
0 | Czyszczenie zbiornika na wode
X Czyszczenie zaparzacza D> Strona 45
Czyszczenie pojemnika na kawe D> Strona 47
ziarnista

Czyszczenie pojemnika na produkty
Czyszczenie wylotu pary D> Strona 49
0 | Wymiana filtra
Odwapnianie

X | X | X | Codziennie

x

o

X [ X | X | X | X

o

o

Codziennie = codziennie co najmniej raz i w razie potrzeby

1 x w tygodniu = cotygodniowe czyszczenie

Regularnie = regularnie w razie potrzeby

Komunikat po pojawieniu sie komunikatu na wyswietlaczu
Opcja opcja (w zalezno$ci od wyposazenia)

(x) = w razie potrzeby codziennie

40 Instrukcja obstugi WMF presto!



MF

Pielegnacja

Dla wszystkich instrukeji czyszczenia

Patrz instrukcja krok po kroku [>Instrukcja czyszezenia.
Przestrzega¢ instrukcji obstugi! Przestrzega¢ zasad
bezpieczenstwal

5.2  Codzienne czyszczenie

5.2.1 Program czyszczenia

Czyszczenie spieniacza, czyszczenie miksera i czyszczenie

urzgdzenia w ramach programu czyszczenia jest
wykonywane wg instrukcji na wyswietlaczu.

5.2.2 Czyszczenie systemu mleka

Czyszczenie systemu mleka D> Instrukcja czyszezenia.
System mleka sktada si¢ z:

e Gtowicy ,kombi"

e Dyszy mleka

® Przewodu mleka

Co najmniej raz dziennie, najp6zniej po 24 godzinach,
nalezy przeprowadzi¢ doktadne czyszczenie systemu
mleka, a przez to jego sterylizacje.

W urzadzeniach z programem Plug&tClean musi to si¢
odby¢ po zakonczeniu pracy w ramach czyszczenia
urzadzenia. Jezeli czyszczenie Plug&Clean nie zostato
przeprowadzone, nalezy roztozy¢ gtowice ,kombi"

i oczyscic ja recznie.

Przewdd mleka nalezy wymienia¢ w regularnych
odstepach czasu.

Czyszczenie systemu mleka standardowe

Czyszczenie sktada sie z dwoch lub opcjonalnie trzech
czescei.

® Automatyczne ptukanie spieniacza po kazdym napoju

z zawartoscig zwyktego lub spienionego mleka (opcja)
Czyszczenie spieniacza wg instrukeji na wyswietlaczu

Codzienne zanurzanie gtowicy ,kombi", przewodu mleka

i dysz mleka w roztworze czyszczacym

Uwaga
Gorace ptyny
w obszarze dozowania!

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

Program czyszczenia
D> Instrukcja czyszczenia

Uwaga
Gorace ptyny
w obszarze dozowania!

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

Uwaga
Przestrzega¢ zasad
higieny!

Patrz Koncepcja czyszczenia
HACCP!

7

Czyszczenie gtowicy ,kombi”
> Instrukcja czyszczenia

Instrukcja obstugi WMF presto!

41



Pielegnacja

Czyszczenie systemu mleka Plugé&Clean

Czyszczenie PlugttClean sktada si¢ z trzech czescei.

® Automatyczne ptukanie spieniacza po kazdym napoju
z zawartos$cig zwyktego lub spienionego mleka

e (Czyszczenie Plug&Clean wg instrukeji na wyswietlaczu

* Cotygodniowe zanurzanie gtowicy ,kombi", przewodu
mleka i dysz mleka w roztworze czyszczacym

5.2.3 Ptukanie miksera
Ptukanie miksera jest doraznym czyszczeniem miksera.

Czyszczenie miksera jest elementem programu czyszczenia.

5.2.4 (Czyszczenie glowicy ,kombi”
Doktadne czyszczenie systemu mleka. Doktadny przebieg

recznego czyszczenia jest opisany w instrukgji czyszczenia.

5.2.5 Czyszczenie pojemnika na mleko (opcja)

Pojemnik na mleko nalezy codziennie doktadnie czyscic.

5.2.6 Czyszczenie ogdlne

Czyszczenie pojemnika na fusy (zsyp kawy, opcja)
% Oprozni¢ pojemnik na fusy i optuka¢ pod biezgcg woda.
# Wytrze¢ wilgotng Sciereczka.

Ociekacz, obudowa i panel przedni

% Oczysci¢ wilgotng sciereczkg ochtodzony ekspres do
kawy.

# Wytrze¢ do sucha delikatng Sciereczkg z wetny lub
zamszu.

Czyszczenie powierzchni metalowych
Do pielegnacji czesci obudowy z metalu (matowe
powierzchnie) zalecamy WMF Purargan®.

Nie czysci¢ przy pomocy srodkéw do szorowania lub
podobnych!

Niebezpieczenstwo porysowania powierzchni.

Nie stosowac¢ ostrych srodkow czyszczacych!

Do czyszczenia uzywac¢ migkkich Sciereczek.

7

Program czyszczenia Plugé&tClean
D> Instrukcja czyszczenia

7

Ptukanie miksera
D> Instrukcja czyszczenia

7

Czyszczenie gtowicy ,kombi”
D> Instrukcja czyszczenia

Uwaga
Przestrzega¢ zasad
higieny!

Patrz Koncepcja czyszczenia
HACCP

Numery zamowieniowe programu
pielegnacji WMF

D> Zatgeznik

Akcesoria i czesci zamienne
Strona 68

Przed czyszczeniem panelu
przedniego wytqezyé
urzqdzenie, aby nie dopusci¢ do
niezamierzonego rozpoczecia
dozowania napoju.

Zagrozenie dla
urzadzenia!

A

Stosowac si¢ do instrukeji

obstugi!

42

Instrukcja obstugi WMF presto!



Pielegnacja

MF

5.3  Czyszczenie cotygodniowe

5.3.1 Czyszczenie miksera czekolady/toppingu
(opcja)

Mikser czekolady/toppingu

W zaleznosci od stosowanego proszku nalezy czgsciej

przeprowadzaé czyszczenie.

% Wytgezy¢ ekspres do kawy przyciskiem WE./WYt.

# Wyciggna¢ wtyczke sieciowa.

* Zdjac¢ pokrywke mleka.

# Odfgczy¢ przewod od miksera do gtowicy ,.kombi™.

& Obroci¢ w lewo trzpien zamocowania bagnetowego
ponizej pojemnika miksera.

Pojemnik miksera zostanie zwolniony z blokady.

Sruba miksera jest teraz widoczna.

# Oczysci¢ srube sciereczka.

s

* Rozmontowa¢ dwuczesciowy pojemnik miksera.

# Oczysci¢ obie czesci pojemnika miksera i przewdd
miksera pod biezgcg, cieptg woda.

* Pozostawi¢ wszystkie czesci do catkowitego
wyschniecia.

& Ponownie zmontowa¢ wszystkie czesci.

Podczas montazu wszystkie otwory powinny wskazywaé
ten sam kierunek.

* Ponownie wtozy¢ pojemnik miksera.

# Obroci¢ w prawo trzpien zamocowania bagnetowego.

*¢ Ponownie nasadzi¢ przewod miksera na krociec
pojemnika miksera i gtowicy ,kombi".

* Ponownie natozy¢ pokrywe zbiornika z mlekiem.

Dobrze osadzi¢ przewod miksera.

Jest to wazne. W przeciwnym razie moze dojs¢ do
niepozadanego wycieku gorgcej wody lub goracego
napoju czekoladowego/toppingu.

otwieranie

&
&
£ /

Zwréci¢ uwage na prawidtowy
montaz spiralnej prowadnicy i nie
doprowadzi¢ do zakleszczenia
przewodu.

Uwaga!
Niebezpieczenstwo
oparzenia parg!

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

Instrukcja obstugi WMF presto!

43



Pielegnacja

5.3.2 Czyszczenie komory mleka

Wytrze¢ wilgotng $ciereczka czyszczaca raz w tygodniu lub
w razie potrzeby.

5.3.3 Czyszczenie zbiornika na wod¢

Zbiornik na wode nalezy doktadnie przeptukac¢ czystg woda
raz w tygodniu.

44

Instrukcja obstugi WMF presto!



MF

Pielegnacja

5.4  Regularne czyszczenie

5.4.1 Czyszczenie zaparzacza

Zaparzacz czysci¢ w razie potrzeby i w regularnych
odstepach czasu. Zalecenie: 1 x w tygodniu.

% Wytgezy¢ ekspres do kawy przyciskiem WE./WYt.
# Wyciggna¢ wtyczke sieciowa.

% Przesuna¢ gtowice ,kombi” catkowicie do gory.
* Wyja¢ pojemnik na fusy.

* Wyja¢ ociekacz.

Teraz zaparzacz jest dostepny.

Niebezpieczenstwo oparzenia!
Przed rozpoczeciem czyszezenia odczekac do obnizenia
sie temperatury.

Przytrzymywa¢ mocno, poniewaz zaparzacz moze
wysunac sie i upasc.
Nie stosowac¢ sity! Ryzyko peknigcia!

# Chwyci¢ jedng rekg pod zaparzacz do przegrodki
i zwolni¢ blokade (ilustracja 1).
% Zaparzacz powoli pociggng¢ w dot, przechyli¢
i wyciggna¢ do przodu.
*% Wyjac¢ zaparzacz, mocno go przy tym trzymajac
(ilustracja 2).

Uwaga
Niebezpieczenstwo
zgniecenia!

Ryzyko obrazen!

Uwaga!
Gorgce powierzchnie!

Stosowac si¢ do instrukeji
obstugi!

Zagrozenie dla
urzadzenia!

Stosowac si¢ do instrukeji

obstugi!

llustracja 2

Instrukcja obstugi WMF presto!

45



Pielegnacja

Zastosowac¢ multiklucz z akcesoriow.

s 0broci¢ w lewo gwint gtowicy zaparzacza (ilustracja 3),
az zgarniak znajdzie si¢ w przednim potozeniu.

%k Przesung¢ sprezyny na zewngtrz poza krawedz
i odblokowa¢ jg (ilustracja 4).

¢ Odchyli¢ do gory zsyp napetniania.

 Oczysci¢ sitko zaparzacza pod biezacg wodg lub za
pomocg sciereczki.

*k Pozostatosci kawy mielonej usung¢ szczoteczka lub
pedzelkiem.

% Optuka¢ zaparzacz pod biezacg woda.

Zaparzacza nie wolno my¢ w zmywarce do naczyn i nigdy
nie stosowa¢ dodatkow czyszczgcych.

*k Osuszy¢ zaparzacz $ciereczka.
Przed zamontowaniem do ekspresu do kawy pozostawi¢ do
catkowitego osuszenia.

Usung¢ pozostatosci kawy mielonej w przegrodce.
3 Wygarna¢ mielong kawe do przodu lub usungé¢
odkurzaczem.

Ponownie zamontowa¢ wysuszony zaparzacz.

% Zawiesi¢ sprezyny w zsypie napetniania (ilustracja 4).

%% Przytrzymac wcisniety suwak i wtozy¢ zaparzacz do
przegrodki az do tylnej Scianki.

¢ Przesungc¢ zaparzacz pionowo do gory, az blokada
zatrzasnie sie.

# Wtozy¢ pojemnik na fusy.

# Zamkng¢ panel.

Jezeli zaparzacz podczas wktadania stawia opor: obrocic¢
gwint gtowicy zaparzacza multikluczem nieco w lewo lub
W prawo, az zaparzacz wsunie si¢ w prowadnice.

Nie naciskaé¢ z uzyciem sity!

llustracja 3
Zagrozenie dla

A urzadzenia!
Stosowac¢ si¢ do instrukeji
obstugi!

llustracja 4

Sitko zaparzacza

Zagrozenie dla
urzadzenia!

A\

Stosowac si¢ do instrukeji
obstugi!

46

Instrukcja obstugi WMF presto!



=<

Pielegnacja

5.4.2 Czyszczenie pojemnika na kawe ziarnistg
Pojemniki na kawe ziarnistg nalezy czysci¢ w razie
potrzeby i w regularnych odstepach czasu. Zalecenie: raz
w miesigcu.

* Wytgezy¢ ekspres do kawy przyciskiem WE. /WYL,

& Wyciggna¢ wtyczke sieciowa.

# Otworzy¢ blokade pojemnikow na kawe ziarnistg
multikluczem, obracajgc w prawo.

% Wyjac¢ do gory pojemniki na kawe ziarnista.

& Catkowicie oprdézni¢ pojemniki na kawe i doktadnie
wytrzeé¢ wilgotng Sciereczka.

* Pozostawi¢ pojemniki do catkowitego wyschnigcia.

a2

*& Ponownie napetni¢ pojemniki na kawe i zatozy¢ je.

a2

* Zamkna¢ blokade multikluczem, obracajac w lewo.

Nie siega¢ do mtynkow!
Nigdy nie czysci¢ pojemnikéw na kawe ziarnistg
W zmywarce.

5.4.3 Czyszczenie pojemnikdw na produkty
(opcja)

Czekolada/topping, podwdjny topping, podwojna

czekolada

W zaleznosci od stosowanego proszku nalezy czgsciej

przeprowadza¢ czyszczenie.

 Wytgezy¢ ekspres do kawy przyciskiem WE./WYt.

# Wyciggna¢ wtyczke sieciowa.

# Otworzy¢ blokade pojemnika na produkt multikluczem,
obracajgc w prawo.

* Wyjac¢ do gory pojemnik na produkt i catkowicie
oproznic.

# Odkreci¢ nakretke kotpakowa z przodu i z tytu.

# Wyciggna¢ slimak dozujacy.

':"

otwieranie zamykanie

Uwaga
Niebezpieczenstwo
zgniecenia!

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

':"

otwieranie zamykanie

Instrukcja obstugi WMF presto!

47



Pielegnacja

# Dokfadnie wytrze¢ pojemnik wilgotng sciereczka.

* Doktadnie oczysci¢ elementy slimaka dozujacego.

* Pozostawi¢ do catkowitego wyschniecia pojemnik na
produkt i czesci sktadowe.

3 Ztozy¢ i wtozy¢ slimak dozujacy, przykreci¢ nakretki

kotpakowe.

Zwroci¢ uwage na prawidtowe potozenie wylotu!

* Ponownie napetni¢ i osadzi¢ pojemnik na produkt.

% Zamkna¢ blokade multikluczem, obracajgc w lewo.

Wiasciwosci podwdjnego pojemnika na topping
Podwajny zbiornik na topping jest podzielony przez $rodek
i ma dwie osobne komory na dwa rozne proszki.

Podczas montazu nalezy zwraca¢ uwage na prawidtowe
potozenie dwoch roznych slimakow dozujgcych.

1 = czekolada
2 = topping

Z podwdjng czekoladg: dwa razy slimak dozujacy 1.

Nigdy nie czysci¢ pojemnikow na produkty w zmywarce
do naczyn.

2 e
Cd

L
(= I=)

Porcjometr z elementami
sktadowymi
Slimak dozujgcy

Wymontowane slimaki dozujgce

Zagrozenie dla
urzadzenia!
Stosowac¢ si¢ do instrukcji
obstugi!

48

Instrukcja obstugi WMF presto!



MF

Pielegnacja

5.5  Czyszczenie wylotu pary

Codziennie

*% Rozmiesza¢ w wysokim pojemniku 5 ml srodka
czyszczgcego w 0,5 litra cieptej wody.

** Umiesci¢ dysze pary w roztworze czyszczgcym i krotko
nacisng¢ przycisk pary.

Czas dziatania: 30 minut

# Oczysci¢ za pomoca szczotki.

* Doktadnie sptuka¢ woda.

# Nacisna¢ przycisk pary.

Strumien pary oczyszcza otwory dyszy z resztek mleka

i Srodka czyszczqcego.

1 x w tygodniu

% Odkreci¢ dysze pary.

* Wtozy¢ dysze pary na co najmniej 5 godzin do roztworu
€zyszczacego.

% Oczysci¢ za pomocg szczotki.

% Doktadnie sptuka¢ czysta woda.

% Przykreci¢ dysze pary do wylotu pary.

% Zanurzy¢ dysze pary w pojemniku z czystg woda.

# Krotko nacisng¢ przycisk pary.

# Wytrze¢ wylot pary wilgotng Sciereczka.

5.6  Wymiana filtra

Podczas wymiany filtra nalezy stosowac sie do instrukcji
obstugi filtra wody.

Po wymianie filtra nalezy przeprowadzi¢ ptukanie przy
pomocy instrukeji wyswietlanych na wyswietlaczu.

5.7 Odwapnianie

Odwapnianie jest przeprowadzane przy pomocy instrukeji
wyswietlanych na wyswietlaczu.

Uwaga
Zagrozenie dla zdrowia!

Niebezpieczenstwo
podraznienia i oparzenia
w obszarze dozowania!

Przestrzega¢ rozdziatu
Bezpieczenstwo!

Uwaga!
Gorgca para!

7

> Oprogramowanie I> Wymiana
filtra
Strona 27

7

> Oprogramowanie
> Odwapnianie
Strona 24

Instrukcja obstugi WMF presto!

49



Koncepcja czyszczenia HACCP

Rozdziat 6 Koncepcja czyszczenia HACCP

Uzytkownik jest zobowigzany przepisami do zapewnienia
bezpieczenstwa spozycia wytworzonych srodkow
zywnosciowych.

W tym celu stworzono koncepcje czyszczenia HACCP
(Hazard Analysis Critical Control Points - Analiza

Ryzyka i Kontroli Punktow Krytycznych) dotyczgcg
identyfikacji i oceny niebezpieczenstw. W swoim
zaktadzie nalezy przeprowadzi¢ analiz¢ ryzyka. Celem
analizy jest rozpoznanie i likwidacja zagrozen dla higieny
Srodkéw zywnosciowych. W tym celu nalezy okresli¢

i przeprowadzi¢ proces monitorowania i ewentualnie
proces kontrolny.

W przypadku prawidtowej instalacji, konserwacji,
pielegnacji i czyszczenia ekspresy do kawy firmy

WMF spetniajg warunki powyzszych wymogow.
Nieprawidtowe wykonanie pielegnacji i czyszczenia
ekspresu spowoduje, ze wytwarzane napoje z mlekiem bedg
stanowi¢ zagrozenie z punktu widzenia higieny srodkow
zywnosciowych.

Podczas stosowania koncepcji HACCP nalezy przestrzega¢
nastepujgcych zalecen:

Codzienna sterylizacja systemu mleka

e Nalezy przestrzega¢ zalecen dotyczgcych czyszezenia
systemu mleka zawartych w instrukcji czyszczenia.
Dzieki temu na poczatku pracy system bedzie zawierat
niewiele bakterii.

Za pomocg przycisku informacyjnego [l mozna wywota¢
protokoty ostatnich procesoéw czyszczenia.

Na poczatku pracy nalezy zawsze stosowac swiezo

otwarte, schtodzone opakowanie z mlekiem.

e Oryginalnie zapakowane mleko homogenizowane
jest z reguty pozbawione szkodliwych bakterii. Przy
rozpoczeciu pracy nalezy zawsze otworzy¢ nowe,
schtodzone opakowanie z mlekiem.

® Zachowat absolutng czystos¢ podczas otwierania
opakowania z mlekiem! Przez zanieczyszczone rece lub
narzedzia do opakowania mogg dostac si¢ bakterie.

+Rozporzgdzenie dotyczqce higieny
artykutéw zywnosciowych z dnia
05.08.1997"

Koncepcje czyszczenia HACCP
nalezy stosowa¢ do monitorowania
reqularnego czyszczenia.

l

Zalecenie:

stosowac¢ mleko homogenizowane
o0 zawartosci ttuszezu 1,5 %.

50

Instrukcja obstugi WMF presto!



Koncepcja czyszczenia HACCP

MF

Mleko nalezy przechowywac¢ schtodzone!
e Zawsze nalezy mie¢ przygotowane nowe, schtodzone

opakowanie mleka.

e Jezeli podczas pracy mleko nie jest schtadzane, trzeba je
bardzo szybko zuzy¢. W razie potrzeby schtodzi¢ mleko

od czasu do czasu.

e W razie mniejszego zuzycia schtodzone mleko nalezy

chtodzi¢ podczas pracy.

Zalecenie dla czekolady/toppingu (opcja)

Regularnie czysci¢ pojemniki na produkty. Nalezy stosowa¢
zalecenia zawarte w rozdziale Pielegnacja.
Przestrzega¢ zalecen producenta stosowanego produktu

w proszku (czekolada/topping).

Przy rozpoczeciu korzystania
z ekspresu mleko powinno mieé
temperature ok. 6-8 °C.

W zaleznosci od ustawieri jeden litr

mleka wystarcza na przygotowanie

ok. 20 porcji cappuccino.

Oferta firmy WMF AG zawiera

wiele urzqdzen stuzqcych

do chtodzenia produktow

(np. chtodziarka dostawna WMF

lub chtodziarka do mleka WMEF).
A Przestrzega¢ zasad

higieny!

Patrz rozdziat Pielegnacja!

Uwaga!

Koncepcja czyszezenia HACCP

Stosowa¢ wylacznie schfodzone mleko homogenizowane, poniewaz w przeciwnym wypadku nie mozna wykluczyé zagrozen dla zdrowia

spowodowanych przez mikrobakterie!

Dla czekolady i toppingu stosowat wytacznie nieprzeterminowane produkty.

Operacje czyszczenia:
1. Przeprowadzenie programu czyszezenia
[> Instrukcja czyszczenia

2a. Czyszezenie spieniacza mleka (glowica ,kombi")

> Instrukcja czyszezenia
2b. Codzienne czyszczenie miksera
1> Instrukcja czyszezenia

3a. Czyszezenie spieniacza lub wymiana glowicy ,kombi” po 4 godzinach
pracy (absolutnie konieczne w przypadku matego przeptywu

i nieschfodzonego mleka)

3b. Cotygodniowe czyszczenie miksera i regularne czyszczenie pojemnikow
na produkty (rozdziat ,Pielegnacja®)

Miesiae _ Rok

4. Ogélne czyszczenie urzadzenia

Operacje

Data

Godzina

1 2 3

Podpis

Operacje

Data

Godzina

Podpis

1 2 3 4

Instrukcja obstugi WMF presto!

51




Konserwacja

Rozdziat 7 Konserwacja

Urzadzenie jest profesjonalnym, przemystowym ekspresem

do kawy i wymaga przeprowadzania regularnej konserwacji

i odwapniania.

Moment odwapniania jest obliczany przez urzgdzenie

i zalezy od stopnia twardosci wody i od tego, czy /

zastosowano filtr wody. o
. . . L Odwapnienie

Moment konserwacji zalezy od stopnia obcigzenia I> Oprogramowanie [> Pielegnacja

urzadzenia i jest wskazywany na wyswietlaczu. Po Strona 23

komunikacie wzywajgcym do przeprowadzenia konserwacji

ekspres mozna dalej eksploatowa¢, jednak szybkie

przeprowadzenie lub zlecenie prac konserwacyjnych

gwarantuje bezpieczenstwo dziatania i pozwala unikng¢

szkod nastepczych.

7.1 Konserwacja ekspresu do kawy
Przewidziano nastepujace stopnie konserwacji: /

e (Odwapnianie: moze by¢ wykonywane przez

obstugujgcego/uzytkownika we wtasnym zakresie. Odwapnienie

B> Oprogramowanie > Pielegnacja
D> Odwapnienie
Strona 24

e (Czynnosci konserwacyjne po pojawieniu si¢ komunikatu Czynnosci konserwacyjne po

L. . wystgpieniu komunikatu na
na wyswietlaczu moga by¢ wykonywane przez wyswietlaczu, patrz Instrukeja

uzytkownika we wtasnym zakresie. konserwacji wykonywanej
przez uzytkownika w zestawie
konserwacyjnym.
D> Akcesoria i czesci zamienne
Strona 68

e Konserwacja po pojawieniu sie komunikatu na Komunikaty Konserwacja
R . y . serwisowa
wyswietlaczu moze by¢ wykonywana.wy.Jrqczme > Komunikaty i wskazowki
przez przeszkolony personel lub serwis firmy WMF, Strona 54
poniewaz konieczne jest przeprowadzenie kontroli

bezpieczenstwa.

® Przeglad po pojawieniu sie komunikatu na wyswietlaczu l
moze by¢ wykonywany wytgcznie przez przeszkolony '
personel lub serwis firmy WMF, poniewaz konieczna jest W celu przeprowadzenia dalszych

. d 16 . hzb . st czynnosci konserwacyjnych
wymiana podzespoTtow zwigzanych z bezpieczenstwem. i napraw nalezy skontaktowa¢ sie

z wtasciwym serwisem WMF.
Numery telefonow znajdujq sie na
naklejce z adresami umieszczonej
na ekspresie do kawy, a takze na
dokumentach dostawy.

59 Instrukcja obstugi WMF presto!



MF

Konserwacja

7.2 Serwis WMF

Serwis WMF to centralne biuro dostepne dla klientow
w przypadku, gdy uzytkownik nie zna adresu lokalnego
punktu serwisowego.

WMF AG
EberhardstraBe
D-73309 Geislingen (Steige)

Instrukcja obstugi WMF presto! 53



Komunikaty i wskazowki

Rozdziat 8 Komunikaty i wskazowki

8.1 Komunikaty obstugowe

Uzupetnianie kawy ziarnistej Lesi s
*k Dosypa¢ kawy ziarnistej do pojemnika

(w zaleznosci od wskazania).
3k Sprawdzié:
e (zy blokada pojemnika na produkt jest otwarta?
> Pielegnacja

e Ziarna kawy nie przesuwajg sie.
% Zamiesza¢ duzg tyzka i potwierdzi¢ przyciskiem [if.

Tylko w przypadku ekspresow do kawy bez przytgcza wody z sieci

Napetnienie zbiornika na wode¢

sk Napetnic¢ zbiornik na wode¢ i ponownie wtozy¢ az do
ogranicznika.

Tylko w przypadku ekspresow do kawy z przytagczem wody z sieci
Otworzy¢ zawor odcinajacy
< Otworzy¢ zawor odcinajgcy wodg i potwierdzi¢ czynnosé.

Oprozni¢ zbiornik na wode (ekspres do kawy Aquaflex)
% Oprozni¢ zbiornik wody.
Komunikat po przetqczeniu ze zbiornika wody na wode z sieci.

Zbiornik na scieki petny
(w przypadku zbiornika na $cieki z petnymi komunikatami)
¢ Oprozni¢ zbiornik na $cieki i ponownie wtozy¢.

Oprozni¢ pojemnik na fusy
% Oproznianie pojemnika na fusy.

Brak pojemnika na fusy
sk Ponownie prawidtowo zatozy¢ pojemnik i zamkna¢ panel.

Btad zaparzacza

*k Wymontowa¢ zaparzacz.

%k Oczysci¢ sitko zaparzacza.

% Ponownie zamontowac zaparzacz i zwrdci¢ uwage, aby
prawidtowo zatrzasnat si¢ podczas osadzania.

54 Instrukcja obstugi WMF presto!



=<

Komunikaty i wskazowki

Ekspresy do kawy ze zbiornikiem na wode TN

Wymiana filtra wody

3 Wymieni¢ filtr w ciggu tygodnia i potwierdzi¢ w menu
Pielegnacja.

Przestrzega¢ instrukcji obstugi filtra wody!

Ekspresy do kawy z przytaczem wody z sieci Wymien filte

Wymiana filtra wody

* Wymieni¢ filtr w ciggu tygodnia i potwierdzi¢ w menu
Pielegnacja.

Przestrzega¢ instrukcji obstugi filtra wody!

Zapozna¢ si¢ z opisem usterki zamieszczonym w instrukeji
obstugi

Wskazanie numeru btedu.
> Komunikaty o btedach/usterki

Komunikat o odwapnianiu

*% Wykona¢ odwapnianie w ciggu tygodnia.
> Oprogramowanie D> Pielegnacja

Komunikat Konserwacja wykonywana przez uzytkownika e
# Czynnosci konserwacyjne wykona¢ w ciggu tygodnia
i potwierdzi¢ w menu Pielegnacja.

Obsluga serwisu

Komunikat Konserwacja serwisowa
% Skontaktowaé sie z serwisem firmy WMF.

Komunikat Przeglad
# Skontaktowaé sie z serwisem firmy WMF.

8.2  Komunikaty o bt¢edach/usterki

Podstawowy sposob postepowania w przypadku

wyswietlenia komunikatow o btedach lub wystgpienia

usterki:

3¢ Wytaczy¢ ekspres do kawy i po kilku sekundach
ponownie wtgczy¢.

% Powtorzy¢ proces, ktory doprowadzit do usterki.

Instrukcja obstugi WMF presto! 55



Komunikaty i wskazowki

W wielu przypadkach usterka zostanie usuni¢ta i mozliwa
bedzie dalsza eksploatacja urzadzenia.

Jezeli nie doprowadzito to do usunigcia usterki: wyszuka¢
wyswietlony komunikat lub numer btedu na ponizszej liscie
i postepowac zgodnie z zamieszczonymi wskazéwkami.
Jezeli rowniez to nie doprowadzito do usunigcia usterki lub
btad nie zostat umieszczony na liscie, nalezy skontaktowa¢
sie z serwisem firmy WMF.

Niektére komunikaty prowadzg do zablokowania
poszczegdlnych funkeji. Mozna to rozpozna¢ po
wygaszeniu podswietlenia przyciskow napojow.
Podswietlone przyciski napojéw mozna nadal uzytkowac¢
w celu dozowania napojow.

Ekspres WMF presto! jest wyposazony w program
diagnostyczny. Wystepujace btedy sg komunikowane na
wyswietlaczu. Wymienione komunikaty o btedach moze
takze spowodowac awaria sieci zasilajgce;.

Jezeli wystapi koniecznos¢ wyswietlenia biezgcego btedu
lub wskazowki dla uzytkownika, pojawi sie pole F

& Nacisna¢ 4.
Pojawi sie¢ numer bfedu.

Numer | Nazwa Sposob postepowania
bfedu bfedu
6 Blokada zaparzacza/ * Wytgczanie ekspresu do kawy.
zaparzacz pracuje * Czyszczenie zaparzacza.
7z trudem > Pielegnacja > Czyszczenie zaparzacza, strona 45
26 Zablokowany prawy # Wytaczanie ekspresu do kawy.
mtynek # Wyciggna¢ wtyczke sieciowa. A
36 Zablokowany lewy % Zdja¢ pojemnik na kawe ziarnista.
mtynek sk Obrocic¢ tarcze mielgcg za pomocag multiklucza

(czworokat) w lewo (patrz ilustracja).
% Ponownie zatozy¢ pojemnik.
sk Wtaczanie ekspresu do kawy.
> Pielegnacja > Czyszczenie pojemnika na kawe ziarnistq, strona 47
Jezeli usterka wystepuje czesciej:
¢ Ustawic¢ stopien zmielenia o jeden stopien
w kierunku grubszego mielenia.
> Inne ustawienia > Ustawianie stopnia zmielenia, strona 38

56 Instrukcja obstugi WMF presto!



Komunikaty i wskazowki

MF

Numer
bfedu

Nazwa
bfedu

Sposob postepowania

88

Bojler:
nadmierna temperatura

Dozowanie napojow jest przejsciowo zablokowane.

% Sprawdzi¢, czy kurek gtéwny jest otwarty lub
czy zbiornik wody zostat prawidtowo napetniony
i osadzony.

Jezeli mimo sprawdzenia usterka nadal wystepuje:

*# Wytaczanie ekspresu do kawy.

# Czyszczenie zaparzacza.

D> Pielegnacja > Czyszczenie zaparzacza, strona 45

# Witaczy¢ i sprobowac ponownie.

(Zwolnienie nastqpi po schtodzeniu do temperatury normalnej).

* Wytgczy¢ ekspres do kawy, pozostawi¢ do
wystygniecia i ponownie wtgczyc.

89

Bojler:
btad czasu nagrzewania

# Wytgczy¢ i ponownie wtgczy¢ ekspres do kawy.

161

Btad wody:
woda do zaparzania

Miedzy kazdym z ponizszych krokow ekspres do kawy nalezy

wytgczyé i ponownie wigczyé. Jezeli btqd nie zostanie usuniety,

nalezy wykona¢ kolejny krok.

% Sprawdzi¢, czy kurek gtéwny jest otwarty lub

p  CZy g Y) Y

czy zbiornik wody zostat prawidtowo napetniony
i osadzony.

% Czyszczenie zaparzacza.

D> Pielegnacja > Czyszczenie zaparzacza, strona 45

% Ustawic¢ grubszy stopien zmielenia.

D> Inne ustawienia [> Ustawianie stopnia zmielenia, strona 38

* Zmniejszy¢ jakos¢.

D> Ustawienia [> Receptury, strona 29

163

Bfad wody:
gorace przeptukiwanie

Miedzy kazdym z ponizszych krokow ekspres do kawy nalezy

wytqczy¢ i ponownie wigczyc. Jezeli btqd nie zostanie usuniety,

nalezy wykona¢ kolejny krok.

% Sprawdzi¢, czy kurek gtéwny jest otwarty lub
czy zbiornik wody zostat prawidtowo napetniony
i osadzony.

% Czyszczenie zaparzacza.
D> Pielegnacja I> Czyszezenie zaparzacza, strona 45

186

Bojler pary:
poziom

Dozowanie jest przejSciowo zablokowane.

% Sprawdzié, czy pojemnik na fusy jest prawidtowo
osadzony.

* Wytgczy¢ i ponownie wigczy¢ ekspres do kawy

188

Btad ogrzewania

* Wytaczanie ekspresu do kawy, wyciggng¢
wtyczke sieciowa.
% Skontaktowa¢ sie z serwisem firmy WMF.

189

Bojler pary:
btad czasu nagrzewania

# Wytgczy¢ i ponownie wtgczyc¢ ekspres do kawy.

Instrukcja obstugi WMF presto!

57




Komunikaty i wskazowki

8.3

Usterka bez komunikatu o bi¢dzie

Objawy usterki

Sposob postepowania

Brak dozowania goracej
wody, ale w pojemniku na
fusy znajduje si¢ woda

s Oczysci¢ wylot gorgcej wody.
 Skontaktowad sie z serwisem firmy WMF
(dozowanie kawy jest mozliwe).

Brak dozowania czekolady,
ale w pojemniku na fusy
znajduje si¢ woda

%% Nie uzywac¢ dozowania czekolady.
# Skontaktowa¢ sie z serwisem firmy WMF
(dozowanie kawy jest mozliwe).

Zablokowany porcjometr
czekolady, czekolada jest
dozowana tylko z wodg

* Oczysci¢ porcjometr.

> Pielegnacja D> Czyszczenie pojemnikow na produkty, strona 47

s Wysypac proszek.

¢ Recznie obracac $limak, az do usuniecia catosci
proszku.

* Ewentualnie przeptuka¢ woda.

¢ Pozostawi¢ do catkowitego wyschniecia.

Dozowanie kawy
z lewej/prawej strony nie
jest takie samo

# Oczysci¢ gtowice ,kombi".
> Instrukcja czyszczenia

Brak piany
z mleka/dozowania mleka,
mimo ze mleko znajduje si¢
w zbiorniku

% Sprawdzi¢, czy przewod mleka nie jest zagiety lub
zakleszczony.

¢ Prawidtowo utozy¢ przewod mleka.

% Oczysci¢ gtowice ,kombi”.

% Sprawdzi¢, czy dysza mleka nie jest zatkana.

> Instrukcja czyszczenia

sk Sprawdzi¢, czy chtodziarka mleka nie jest oblodzona.

Piana z mleka nie jest
prawidtowa, zbyt niska lub
zbyt wysoka temperatura

% Wymieni¢ dysze mleka
- zielona dysza do mleka schtodzonego
- biata dysza do mleka nieschtodzonego.
% Oczysci¢ gtowice ,kombi”.
> Instrukcja czyszezenia

Chtodziarka mleka nie
chtodzi

%k Sprawdzi¢, czy chtodziarka zostata wtgczona wtasnym
witgcznikiem.

Pompka dziata w sposob
ciggty, woda w pojemniku
na fusy

s Wytgczy¢ i ponownie wtaczy¢ ekspres do kawy.
% Jezeli btad nie zostanie usunigty, skontaktowac sie
z serwisem firmy WMF.

Spieniacz mleka i zbiornik
na wode: montaz/demontaz
jest utrudniony

*# Lekko nasmarowac¢ o-ringi smarem firmy WMF do
pierscieni uszczelniajgcych.

> Instrukcja konserwacji wykonywanej przez uzytkownika w zestawie

konserwacyjnym.

Nie mozna wtozy¢
pojemnika na
czekolade/topping

% Lekko obroci¢ rekag w prawo naped $Slimaka dozujacego
przy porcjometrze.

58

Instrukcja obstugi WMF presto!




MF

Bezpieczenstwo

Rozdziat 9 Bezpieczenstwo

9.1 Zagrozenia dla obstugi !
Produkty firmy WMF charakteryzuja si¢ najwyzszym
poziomem bezpieczenstwa. Skutecznos¢ urzadzen Uwaga

P ; ; Niestosowanie sie do
zabezpleczajgcych jest .zagwarantowzfma tylko przy / j \ sasad berpieczenstun
przestrzeganiu nastepujacych zalecen: moze prowadzi¢ do
® Przed uzyciem nalezy dokfadnie przeczytac instrukcje powaznych obrazen.

obstugi. Przestrzega¢ zasad

Nie dotyka¢ gorgcych czesci urzadzenia. bezpicczefistwal

Nie korzysta¢ z ekspresu do kawy, jezeli jest uszkodzony
lub pracuje nieprawidtowo.

e Uzywac ekspresu do kawy tylko w stanie catkowicie
zmontowanym.

® Pod zadnym pozorem nie wolno dokonywac¢ zmian
w zamontowanych urzgdzeniach zabezpieczajacych.

e Urzadzenie nie jest przystosowane do obstugi przez
osoby o ograniczonych zdolnos$ciach ruchowych,
sensorycznych i intelektualnych (tgcznie z dzie¢mi)
lub przez osoby nieposiadajgce odpowiedniego
doswiadczenia i/lub wiedzy, chyba ze osoby takie
znajdujg sie pod nadzorem opiekunéw udzielajacych
wskazowek na temat obstugi urzadzenia.

® Dzieci powinny znajdowac¢ sie pod opiekg, zabawa
z urzadzeniem jest niedopuszczalna.

Mimo urzadzen zabezpieczajgcych kazdy nieprawidtowo

obstugiwany ekspres do kawy stanowi potencjalne zrodto

zagrozen. Aby wyeliminowa¢ zagrozenia dla zdrowia,
nalezy przestrzega¢ nastepujacych wskazéwek dotyczacych
postepowania z ekspresem do kawy:

Niebezpieczenstwo oparzenia para! Uwaga

i i i Gorgce ptyny
W obs.zarze (.iozc.wxfanl.a kawy, czelfolady/toppmg.u, goracej / ” \ b anial
wody i pary istnieje niebezpieczenstwo oparzenia. Nalezy Niebezpieczenistwo oparzenia
upewnic sig, ze podczas dozowania napoju naczynie para!

zostato podstawione.
Q Uwaga!
Gorgca para!

Niebezpieczenstwo oparzenia!

Niebezpieczenstwo oparzenia! Uwaga!
Zaparzacz mozna czysci¢ wytgcznie po ostygnieciu Gorace powierzchnie!
ekspresu do kaWy- Zaparzacz moze byé goracy. Niebezpieczenstwo oparzenia!

Instrukcja obstugi WMF presto! 59



Bezpieczenstwo

Niebezpieczenstwo zgniecenia!

Podczas obstugi wszystkich ruchomych komponentow
istnieje niebezpieczenstwo zgniecenia! Przy wtgczonym
ekspresie do kawy nie nalezy siega¢ do pojemnika na
kawe ziarnistg ani do otworu zaparzacza.

Zagrozenie dla zdrowia!

Pojemniki na produkty (kawe ziarnistg/czekolade/topping)
i otwor recznego napetniania nalezy napetnia¢ tylko
materiatami zapewniajgcymi zgodnos¢ z przeznaczeniem
urzadzenia!

Zagrozenie dla zdrowia!

Stosujgc specjalne srodki czyszezace do spieniaczy

mleka, tabletki czyszczace i Srodek odwapniajacy, nalezy
zwrdci¢ uwage na zalecenia dotyczace bezpieczenstwa
umieszczone na opakowaniu. Specjalny srodek czyszczacy
do spieniaczy mleka i tabletki czyszczace sg drazniace.
Wprowadzac¢ tabletke czyszczgeg i srodek odwapniajacy
dopiero po pojawieniu si¢ odpowiedniego komunikatu na
wyswietlaczu.

Niebezpieczenstwo podraznienia i oparzenia para!
Podczas czyszcezenia/odwapniania nie wolno siega¢ pod
wyloty! Podczas czyszczenia/odwapniania z gtowicy
.kombi” wyptywa ptyn czyszczgey/roztwor odwapniajgcy.

Niebezpieczenstwo poslizgnigcia si¢

W przypadku nieprawidtowego zastosowania ekspresu do
kawy lub usterek moze dojs¢ do wycieku ptynow. Ptyny te
mogg spowodowac ryzyko poslizgniecia sig.

Uwaga

é Niebezpieczenstwo

zgniecenia!
Ryzyko obrazen!

Uwaga
Zagrozenie dla zdrowia!

Stosowa¢ wytgcznie zgodnie
z przeznaczeniem!

Uwaga

AZagroZenie dla zdrowia!

Zwréci¢ uwage na opis srodka
czyszcezacego!

Uwaga
Zagrozenie dla zdrowia!

Niebezpieczenstwo
podraznienia i oparzenia
w obszarze dozowania!

Uwaga
A Niebezpieczenstwo
poslizgnigcia si¢
w przypadku wycieku
ptynow
Niebezpieczenstwo
poslizgnigcia sie!

60

Instrukcja obstugi WMF presto!



MF

Bezpieczenstwo

9.2

Aby unikna¢ problemow technicznych

i uszkodzen ekspresu do kawy, nalezy

przestrzega¢ nastepujgcych wskazowek:

® W przypadku wody o twardosci
weglanowej powyzej 5 °dKH nalezy
podfgczy¢ filtr wody firmy WMF.
W przeciwnym razie moze dojs¢ do
uszkodzenia ekspresu do kawy przez
zbyt duzg ilos¢ kamienia.

® 7 powodu przepisow ubezpieczeniowych
nalezy pamieta¢, aby po zakonczeniu
pracy zamkna¢ kurek gtowny
doprowadzenia wody i wytaczy¢ gtowny
wytgcznik elektryczny lub wyciggnac
wtyczke sieciowa.

9.3

Ekspres do kawy WMF presto! jest
przeznaczony do dozowania napojow
kawowych, napojow mlecznych i/lub
napojow z proszku (czekolada i topping)

w roznych wersjach w filizankach lub
dzbankach. Ponadto urzadzenie moze
dozowa¢ pare do podgrzewania mleka i/lub
goragcg wode. Urzgdzenie jest przeznaczone
do zastosowan przemystowych oraz

do uzytku przez specjalistow lub
przeszkolonych uzytkownikéw w sklepach,
w branzy towaréw konsumpcyjnych i w
gospodarstwach rolnych lub do uzytku
przemystowego przez niespecjalistow.
Urzadzenie mozna stosowac¢ w obszarze
samoobstugi, gdy znajduje sie pod
nadzorem przeszkolonego personelu.

Zagrozenia dla ekspresu do kawy

® Zalecamy srodki zapobiegania
uszkodzeniom, np.:
- montaz odpowiedniego czujnika
w doprowadzeniu wody
- zamontowanie czujnikow dymu

® Po przerwie w eksploatacji, przed
ponownym uzyciem, zalecamy
wykonanie programu czyszczenia co
najmniej dwukrotnie.

> Instrukcja czyszczenia

Zastosowanie zgodne z przeznaczeniem

Uzytkowanie urzqdzenia podlega ponadto
przepisom zawartym w ,0gdlnych
Warunkach Handlowych” firmy WMF AG

i w niniejszej instrukcji obstugi. Inne
zastosowanie lub wykraczajqce poza
podany zakres uwaza si¢ za niezgodne

z przeznaczeniem. Za wynikajqce z tego
tytutu szkody producent nie ponosi
odpowiedzialnosci.

Ekspresu do kawy WMF presto!

w zadnym wypadku nie wolno stosowac
do podgrzewania lub dozowania innych
ptynow niz kawa, goragca woda (napoje,
czyszezenie) lub mleko (schtodzone,
pasteryzowane, homogenizowane, UHT).

Instrukcja obstugi WMF presto!

61



Bezpieczenstwo

9.4  Dyrektywy

Urzadzenie spetnia wymagania ustawy

o $rodkach spozywczych, artykutach
biezgcej konsumpgcji i paszach (LFGB),
rozporzgdzenia o artykutach biezgcej
konsumpcji (BedGgstV), rozporzadzenia
(UE) nr 10/2011 i rozporzgdzenia (UE)

nr 1935/2004 w aktualnych wersjach.

W przypadku okreslonego zastosowania
urzadzenie nie stanowi niebezpieczenstwa
dla zdrowia lub innego niebezpieczenstwa.
Zastosowane materiaty i surowce
odpowiadajg rozporzgdzeniu dotyczgcemu
artykutow codziennego uzytku oraz
rozporzgdzeniu (UE) nr 10/2011.Urzadzenie
spetnia wymagania wszystkich odnosnych
postanowien dyrektywy MD (MR) 2006/42/
EC (WE), dyrektywy 2004/108/EC (EMC),
dyrektywy 2011/65/EC (ROHS), dyrektywy
2002/96/EC (WEEE). Deklaracja zgodnosci
jest dotgczona do urzadzenia. Urzgdzenie
posiada znak CE.

W przypadku dokonania zmian

w urzgdzeniu nieuzgodnionych z firmg
WMF deklaracja traci swojg waznos¢.

Dla krajow nienalezacych do UE obowigzujg
wtasciwe krajowe regulacje prawne.
Urzadzenie podlega przepisom

o ztomowaniu urzgdzen elektronicznych
(WEEE/dyrektywa UE) i nie wolno go
wyrzucac z odpadami domowymi.

W przypadku utylizacji nalezy skontaktowaé sie
z serwisem WMF.
Adres > Strona 53

Zapewniamy i gwarantujemy mozliwos¢
Sledzenia zgodnie z rozporzadzeniem

(WE) nr 1935/2004 oraz produkeje zgodng
z dobrg praktyka wytwarzania w znaczeniu
rozporzgdzenia (WE) nr 2023/2006.

62

Instrukcja obstugi WMF presto!



MF

Bezpieczenstwo

9.5  Obowigzki uzytkownika

Uzytkownik powinien zadba¢ o regularng
konserwacje wykonywang przez
specjalistow firmy WMF, jej petnomocnikow
lub inny upowazniony personel oraz

o kontrole urzgdzen zabezpieczajacych.
Dostep do serwisu dozwolony jest

tylko dla osob, ktore posiadajg wiedze

i praktyczne doswiadczenia z urzgdzeniem,
w szczegolnosci pod wzgledem
bezpieczenstwa i higieny.

Ekspres do kawy powinien zosta¢
ustawiony przez uzytkownika w sposob
umozliwiajacy tatwe przeprowadzenie
pielegnacji i konserwacji.

W przypadku wykorzystywania urzadzenia
w warunkach biurowych lub w przypadku
eksploatacji uwzgledniajacej czesta
samoobstuge osoby przeszkolone

w zakresie obstugi ekspresu do kawy

sq odpowiedzialne za jego nadzor.
Odpowiednio przeszkolony personel
powinien zagwarantowac stosowanie
zalecen pielegnacyjnych i stuzy¢ radg

w przypadku pytan dotyczacych
eksploatacji.

Uzytkownik powinien zadba¢, aby
instalacje i wyposazenie elektryczne
znajdowaty sie w prawidtowym stanie

(np. zgodnie z BGV A3).

Zagwarantowanie bezpieczenstwa
eksploatacji ekspresu do kawy

wymaga m.in. regularnej kontroli
zawordw bezpieczenstwa i zbiornikow
cisnieniowych. Czynnosci te sg
przeprowadzane w ramach konserwacji
przez serwis WMF lub personel serwisowy
autoryzowany przez firm¢ WMF.
Czyszczenie urzadzenia mozna
przeprowadza¢ wytgcznie przy uzyciu
specjalnych srodkow czyszczacych

WMF przewidzianych przez firm¢ WMF dla
ekspresu do kawy (tabletki) i dla systemu
mleka (Srodek czyszczacy w ptynie).
Specjalny Srodek czyszczqcy WMF,

> Zatgeznik

Akcesoria i czesci zamienne
Strona 68

Odwapnianie urzgdzenia mozna
przeprowadzi¢ wytgcznie przy uzyciu
specjalnego srodka odwapniajgcego
WMF przewidzianego przez firm¢ WMF.
Specjalny srodek odwapniajqcy WMF,

> Zatqeznik

Akcesoria i czesci zamienne
Strona 68

Nalezy stosowac si¢ do zalecen producenta

dotyczacych cykli i czestotliwosci
konserwacji (>>Konserwacja).

Instrukcja obstugi WMF presto!

63



Bezpieczenstwo | Roszczenia gwarancyjne

9.6  Roszezenia gwarancyjne

Nabywcy przystuguja prawnie okreslone prawa
gwarancyjne w trakcie okresu gwarancji trwajgcego

12 miesiecy od momentu przejscia ryzyka.

Sprzedawcy nalezy najpierw da¢ mozliwo$¢ naprawy

w odpowiednim terminie.

Roszczenia wykraczajace poza opisane, zwtaszcza
roszczenia odszkodowawcze z tytutu szkod nastepcezych, sg
wykluczone, jesli jest to prawnie dopuszczalne.

Szkody rzeczowe nalezy niezwtocznie zgtaszac¢ sprzedawcy
w formie pisemne;.

Gwarancja nie obejmuje:

e (Czesci podlegajacych naturalnemu zuzyciu. Do grupy tej
nalezg miedzy innymi uszczelki, mikser i zaparzacz.

e Usterek spowodowanych przez wptywy atmosferyczne,
powstaty kamien kottowy, czynniki chemiczne, fizyczne,
elektrochemiczne lub elektryczne, o ile nie wynikajg one
z zaniedbania, za ktore odpowiedzialnos¢ ponosi firma
WMF.

e Usterek z powodu rezygnacji z filtra wody, mimo ze
twardos¢ miejscowej wody wymaga jego stosowania.

e Usterek, ktore powstaty przez nieprzestrzeganie
przepisow dotyczacych obstugi, konserwacji i czynnosci
pielegnacyjnych urzadzenia (np. instrukeji obstugi
i zalecen konserwacyjnych).

e Usterek, ktore powstaty przez niezastosowanie
oryginalnych czgsci zamiennych firmy WMF lub
nieprawidtowy montaz wykonany przez nabywce lub
osoby trzecie lub przez nieprawidtowa lub niedbata
obstuge.

e Skutkow nieprawidtowych i niedozwolonych przez firme
WMF zmian lub napraw wykonywanych przez nabywce
lub osoby trzecie.

e Usterek, ktore powstaty przez nieodpowiednie lub
nieprawidtowe zastosowanie.

B> Instrukcja konserwacji
wykonywanej przez uzytkownika
w zestawie konserwacyjnym

A

Stosowac si¢ do
instrukcji obstugi!

Potwierdzenie zamowienia zawiera
informacje, czy zastosowanie filtra
wody jest konieczne.

7

D> Konserwacja
Strona 52

64

Instrukcja obstugi WMF presto!



f

M

Zatacznik: Instrukeja czyszezenia (standard)

ia (standard)

Instrukeja czyszczen

Zalaczn

fo71u ziieg “auazp X | Pruwlel

“uw 01-g oM $07)

awzazsAz s awzoodzoy

Azp3i nyposs m 3
fpfouz oyupugadou
6o

“Asny eu yuwfod
z01do 1 JLIAM s

z10z°21 0417 €267 £E

ihyuoy

25k
19202542 0
atuwiodAzid z
( 315 oo

PunYIS 07
Yo oy s02)
aquoynd 3is auzoodzoy

0102025420 woaboid.
Auoioyonin aiuoisoz

BT e

“_z_ 103534d JINM e1UdZIZSAZD eyNIsu|

65

Instrukcja obstugi WMF presto!



Zatgcznik: Dane techniczne

Zatacznik: Dane techniczne

Dane techniczne ekspresu do kawy

Moc znamionowa *

2,0-2,2 kW

Zalecana wydajnos¢ dzienna
Espresso, café creme

do 150 filizanek dziennie

Wydajnos¢ goracej wody, tgczna

ok. 120 filizanek na godzing

Pojemnik na kawe ziarnista

kazdy po ok. 500 g (opcja 1000 g)

Pojemnik na czekolade/
pojemnik na topping

ok. 500 g

1,N,PE 50/60 Hz 220-230 V
LED klasa 1

Przytacze sieciowe *

Oswietlenie

Szeroko$¢ 326 mm
Wysokos¢ z pojemnikiem na kawe ziarnistg 676 mm
Gtebokos¢ 556 mm

ok. 30-40 kg
< 70 dB(A)

Wymiary zewnetrzne

Ciezar wtasny

Poziom ciggtego cisnienia
akustycznego (Lpa) **

Zastrzega sie¢ prawo do zmian technicznych.
* Wyposazenie specjalne - patrz tabliczka znamionowa, podane wartosci dotyczq wyposazenia podstawowego.

** Poziom ci$nienia akustycznego Lpa (slow) i Lpa (impulsy) na stanowisku pracy personelu obstugowego w kazdym
trybie pracy jest nizszy od 70 dB(A).

Warunki eksploatacji i instalacji

Uzytkownik urzadzenia powinien zleci¢ przeprowadzenie prac przygotowawczych

w zakresie podtaczenia elektrycznego, wodnego i odptywu. Muszg by¢ one wykonane
przez upowaznionych instalatoréw z uwzglednieniem przepiséw ogoélnych, panstwowych
i lokalnych. Serwis WMF moze podtaczy¢ urzadzenie tylko do przygotowanych
przytaczy. Firma WMF nie jest upowazniona do wykonania prac instalacyjnych, ani nie
jest odpowiedzialna za ich wykonanie. W razie potrzeby serwis WMF montuje zacisk
wyréwnywania potencjatow.

66 Instrukcja obstugi WMF presto!



MF

Zatgcznik: Dane techniczne

Tolerancja napigcia
zasilajgcego

230V +6% i -10 %,
Przerwa w zasilaniu < 50 ms brak przerwania dziatania

Doprowadzenie wody
(przytacze wody z sieci,
opcja)

3/8-calowe przytacze przewodu elastycznego z zaworem gtownym

i filtrem zanieczyszczen o wielkosci oczek od 0,2 do 0,25 mm, wykonane
przez uzytkownika.

Co najmniej 0,2 MPa cisnienia hydraulicznego przy 2 I/min,
maksymalnie 0,6 MPa. Temperatura wody maksymalnie 35 °C.

Nalezy stosowa¢ zestaw przewodow elastycznych dostarczonych

z nowym ekspresem do kawy i/lub z nowym filtrem wody. Nie stosowa¢
dotychczasowych zestawow przewodow.

Jakos¢ wody

Dla wody pitnej powyzej 5° dKH (twardo$¢ weglanowa) nalezy podtgczy¢
filtr wody firmy WMF.

Odptyw wody

W3z o min. $r. 19 mm, spadek min. 2 cm/m

Temperatura otoczenia

+5 °C do maksymalnie +35 °C
(w przypadku mrozu oprozni¢ system wody).

Maksymalna wilgotnos¢

800% wilgotnosci wzglednej powietrza bez obroszenia.
Nie eksploatowa¢ urzadzenia na wolnym powietrzu.

Stopien ochrony

IP X0

Miejsce ustawienia

Urzgdzenie musi by¢ ustawione poziomo na poziomym i stabilnym
podtozu.

Urzgdzenie nie moze by¢ ustawione na powierzchni, ktora jest
spryskiwana lub czyszczona wezem z wodg, strumienicg parowg,
oczyszczaczem parowym lub podobnymi urzadzeniami.

Odstepy montazowe

Ze wzgledow funkcjonalnych, serwisowych i bezpieczenstwa podczas
montazu nalezy zachowa¢ minimalny odstep 50 mm od tylnej $cianki

i z boku od scian budynku lub do innych, obcych elementow. Zalecana
jest minimalna przestrzen robocza przed ekspresem do kawy wynoszgca
800 mm. Nalezy zachowa¢ wolng przestrzen o wysokosci 1 100 mm od
gornej krawedzi miejsca ustawienia. Wysoko$¢ miejsca ustawienia od
gornej krawedzi posadzki wynosi co najmniej 850 mm. Jezeli przytacza
ekspresu do kawy beda prowadzone w dot przez lade, nalezy zachowat¢
odpowiednig ilos¢ miejsca na przewody, ktére moga ograniczy¢
potrzebny obszar w podstawie.

Wymiary montazowe
filtra wody

Patrz instrukcja obstugi filtra wody.

Zasady dotyczace podtaczenia elektrycznego i przytoczone normy obowigzuja w przypadku podiaczenia
ekspresu do kawy w panstwach UE. W razie potrzeby nalezy przestrzega¢ dodatkowych przepisow
krajowych. Poza krajami UE sprawdzenie zgodnosci z przytoczonymi normami jest obowigzkiem podmiotu
wprowadzajacego ekspres do kawy do obrotu.

Instalacja elektryczna w miejscu montazu musi by¢ zgodna z IEC 364 (DIN VDE 0100). W celu zwiekszenia
bezpieczenstwa urzqdzenie nalezy wyposazy¢ w wytqeznik réznicowo-prqgdowy o znamionowym prqgdzie
uszkodzeniowym 30 mA (EN 61008). (Wytqczniki réznicowo-prqdowe typu B gwarantujq reakcje nawet w przypadku
gtadkich statych prgdow uszkodzeniowych. Zapewnia to duzy stopien bezpieczenstwa.) W poblizu urzqdzenia

lub 30 cm ponizej gornej krawedzi lady na tylnej lub bocznej scianie podstawy lady nalezy zamontowa¢ gniazdo
wtykowe z zestykiem ochronnym lub jednofazowe gniazdo wtykowe spetniajgce odpowiednie przepisy krajowe.
Jezeli kabel przytgczeniowy urzqdzenia zostat uszkodzony, nalezy zleci¢ wymiane w serwisie lub wykwalifikowanemu
specjaliscie, aby unikng¢ zagrozen. Kabel przytqgczeniowy nie powinien przylega¢ do gorgcych elementow. Wytqcznik
gtowny i gniazdo montuje uzytkownik. Ekspresu do kawy nie wolno instalowa¢ na state w potgczeniu z wézkiem
transportowym (stacjg mobilng).

W celu unikniecia ewentualnych zaktécen transferu danych ekranowanymi kablami przez prqdy wyréwnania
potencjatu miedzy poszczegolnymi urzqdzeniami podtqczonymi do systemu podliczania nalezy zastosowac
dodatkowy element wyréwnania potencjatu. (patrz EN 60309)

Instrukcja obstugi WMF presto!

67




1a 1 CZ€SCl zamienne

Akcesor

Zataczn

I3

1a 1 CZ¢SCl Zamienne

Akcesor

Zataczn

3pSAZSM v 000€ GLET €€ Apinpoud eu exiuwafod nsido op yzaqel Zsmpy L
AISAZSM vl 0006 897C €€ Apinpoud eu exjuwidfod emArjoq 175 L
buiddoy 4 0008 ¥28¢ €€ buiddoy eu yuwalog 128 L
EPE|0Y3Z) 4 000§ €287 €€ 3pejoxazd eu yiuwafog 128 L
Apynpoud eu yiuwafog
appshzspm L 0001 L62C €€ exjuwafod buti-o 128 L
AsAzsp 1 SOLE /00 00 [ooklezda1dza0EZ AUojso eluemodow op Aqnig 1z§ z
ADNSAZSM L 000 262 €€ edk[ezad1dzaqez euotsQ 128 L
ADNSAZSM L 000§ §92Z €€ edkleyAulez exmnsez 128 L
apsAzsp | 0001 €52T €€ isiuieiz 3mey eu yiuwafog 178 |
Bysiuieiz Imey eu yiuwafod Auyajdwoy
(Bnsul Z) J)NM Smoue|BIM 1950pIEM) 1S3 o
1eeysur edyniysul joysaid o
ued|)BON|d e1UZIZSAZd efynIysul j03sAId e
BIUZDZSAZD efoyniisu] j03sald e
16njsqo elynasuj joisaid e
appishzsp 0L1T £2€T €€ ‘efdejuawnyoq RES l
alnasui/efdejuawnyoq
MIsAzZs\ | 000L £2€7 €€ (ezonpnnw 3zome)seu opdnjod) zanpninpy 7 RESS 7 1
BIZp3zIeU/e110SINY
wamAydpo z | 1foeeisul enasul | 00 8400 00 AmomAtdpo zém BRI 'l
wamArdpo z | 1ldejeisul efynasul | 0008 S9LZ €€ obamomArdpo ezam yiumoiey 7S l
1291 Z BPOAA | 1PBJRISUI BIDINIISU] | 000L 26T €€ 12315 Z Apom eiuazakihzid op zepy 178 1
MA}dpo '1931s Z Apom 3zdkjAZIg
oW I72IMS 000C ZZET €€ exd|w ejiuwafod emAnog RS L
OX2|W 3Z3IMS 000l LzEz €€ of3|w eu jluwdfog 1S L
Buiddoy/epe|oxaz) L 0000 8LET €€ BIISYIW Y1uwdfog 178 1
Buiddoy/epe|oxaz) L 0009 z62C €€ essyiw npomazid eukzdidg 1zS L
Buiddoy/epe|oxaz) L #900 8¥00 00 BIISHIW POMIZIg DN 8L
OX3|W IZ3IMS L 0006 9156 €€ (efe1q) obaydan exajw ezsAq D L
OX3|W I73IMS L 0008 £LET €€ (euo31Z) 0bauwiz exdjw ezsAg 128 1
OXa|W 9Z3IMS L 8¥6% 8700 00 B)3|W POMIZId RN 1'0
ANISAZSM L 000§ 298¢ €€ (eu3ajdwoy) ,1qoY, EIIMO}Y 78 |
buiddoy/epe|oyazd z ,1quioy” ea1moh euysjdwioy
J1uazesodAp -zod N ‘wez pwny emzep |  eyisoupar| eqzor]

Instrukcja obstugi WMF presto!

68



1a | CZ@SCl zamienne

Akcesor

Zataczn

AIsAzZs\ 0006 6/LT €€ AI0NAJO 4INM ,UdAE(eIU[aZIZSN ARSI Op JewS, exqny L
AMIsAzsM 0006 LZSL €€ BIUIZIZSAZD Op BY}020ZS RS L
AnsAzspy 0000 0SE0 €€ INJ BZI}BUM BIUIZIZSAZD Op BX}0ZDZS 178 l
appsAzsm 6987 900L €€ (1 2'0) Adkfeiudempo yapous AuuAig eyPIng 4
ANISAZSM 000% ZEET €€ (34M1zs 001) 9k2275AZd 1y13|qe] duleads | aluemoded( L
0w Z23IMG 0009 £890 €€ exa|w Azdeiuatds op AdzazsAzd yapous Aujefdads ey[2Ing |
JINM 1eub3jaid nwelbold amoruaimowez Asswnpy
19315 Z BPOM 0008 9Z¥C €€ Apom ey AuuaiwAm pepim 3zS L
19315 Z BPOM 1000 LEE6 €0 (me3saz Auyajdwioy) Apom 1y REN L
(bimzs
3pom eu y1uioiqz 0002 ZEET €€ ¥ jedo “upal) Apom nyiui01qz m Apom edyjiy AuusiwAm pepjp | aluemodedQ L
3pOm U Y1UI01qZ 0001 £ZET €€ Apom njiuio1gz m Apom ey 1aydepy 3zs L
Apom ajy/eludem aji4
ADISAZSM 000£ 8287 €€ | (BPeI0%922 1 wanyajw WAZaIMS 3Z) 000°G1/L AulAdemiasuoy \sEmui 1S 7 L
000°G1/L AufAoemiasuoy meisaz
3pom eu [L 8097 900/ €€ Apom exuiolqz oyt 1zs L
3pom eu L 0001 962C €€ Apom exjiuioiqz emAnjod 3zS L
3pom eu }1ui01q7 Ll 0001 ¥S2C €€ 3pom eu jiuioiqz 128 L
3pom eu yiuioiqz
§502 £+00 00 BUIBY0IDSIZS BY33fEN RES L
¥1¥€ £¥00 00 9LX9IN wiserd waqr z eqnig RS L
£S¢T L¥00 00 ©18Q3Z BYPEPIPOJ R2AY L
00LL £0lC €€ AlUMOIEY R2A L
mojeldurod eluemAumoIAm ysioez
appshzspy oL 000¢ £LScc €€ EZOBNIID0 BXJEL) 1zs L
AMISAZS\ oL 0006 ¥S¢C €€ 23eX300 R2AN L
BZOB33100 BY1B.)/ZoBY3100
avpshzsm | 51 | 6619 ezsz ee | zoeziedez | ws| o
zdeziedez
appshzsm | 6 000 2£27 €€ Aney z Asny euyuuifod | |
Amey z Asny eu yiuwafod
d1udzesodAp 7 "zod U\ 7 ‘wiez Rwny 7 eMzeN 7 mﬁmocuu; 8qZoI7

69

Instrukcja obstugi WMF presto!



Indeks

Indeks

A

Adapter chfodziarki 11
Akcesoria i czesci zamienne 68
Aquaflex 38, 54

B

Barista 9, 16

Btqd zaparzacza 54

Brak pojemnika na fusy 54

Brak $wiadczen gwarancyjnych 64

c

Chtodne mleko 51

Chtodziarka mleka 15

Codzienne czyszczenie 41

Cupé&Cool 11

Czas parzenia 18

Czas przerwy dla latte macchiato 20
Czas wigczania 21,22

Czas wytqczania 21, 22

Czyszczenie cotygodniowe 43
Czyszczenie gtowicy ,kombi" 42
Czyszczenie komory mleka 44
Czyszczenie miksera 43

Czyszczenie pojemnika na fusy 42
Czyszczenie pojemnika na kawe ziarnistq 47
Czyszczenie pojemnika na produkty 47
Czyszczenie powierzchni metalowych: 42
Czyszczenie spieniacza 24

Czyszczenie wylotu pary 49
Czyszczenie wylotu Steam Milk 49
Czyszczenie zaparzacza 45
Czyszczenie zbiornika na wode 44

D

Dane techniczne 66

Do menu gtéwnego 19

Dozowanie gorqcej wody 12

Dozowanie mielonej kawy 14

Dozowanie mleka lub spienionego mleka 11
Dozowanie napojow 10

Dozowanie pary 12

Dozowanie spienionego mleka 11

Drugi poziom 33

Dyszy mleka 11

E

Ekran dotykowy 7
Ekspres do kawy Aquaflex 9, 25

F

Filtr wody 27, 49, 52, 64
Funkcje menu gtéwnego (pola) 17
Funkcje przyciskow 30

G

Godzina i data 31
Gorqce przeptukiwanie 16
Gotowosc do pracy 8, 16, 18

H

Harmonogram czyszczenia 40

llos¢ czekolady w proszku 29
Ilos¢ kawy mielonej 29

llos¢ mleka 29

llos¢ piany z mleka 29
Informacja 16, 18

Informacja o programatorze 23
Inne ustawienia 38

Instrukcja czyszczenia 65
Interwat przeptukiwania 32

J

Jakosé 30
Jakos¢ piany z mleka 20
Jezyk wyswietlacza 31

K

Kasowanie kodu PIN 37

Kasowanie licznika 37

Kasowanie programatora 22

Kod PIN 36

Komory mleka 44

Komunikat dotyczqcy pielegnacji 16
Komunikat o bfedzie 16

Komunikaty i wskazowki 54
Komunikaty o bfedach 55

Komunikaty obstugowe 54

Koncepcja czyszczenia 50

Koncepcja czyszczenia HACCP 50
Konserwacja 52

Konserwacja ekspresu do kawy 52
Konserwacja wykonywana przez uzytkownika 28
Kontrast wyswietlacza 31

Kontrola dostepu 36

Kopiowanie ustawien dla danego dnia 22

L

Latte macchiato 20
Licznik dzienny 37
Lista bfedow 56

M

Menu gfowne 16, 20
Mieko i pianka 20

N

Napetnienie zbiornika na wode 54
Nazwy czesci ekspresu do kawy 6
Numer bfedu 55

70

Instrukcja obstugi WMF presto!



Indeks

=<

0

Obliczanie napojow 37

Obowiqzki uzytkownika 63

Obstuga 10

Ociekacz 15

Ociekacz, obudowa i panel przedni 42
Odczytanie licznika 37

Odwapnianie 24, 25, 26, 49
Odwapnianie urzqdzenia z przytqczem wody z sieci 26
Opcje obstugowe 32, 33

Opis przyciskow napojéw 39
Oprogramowanie 16

Oproznianie pojemnika na fusy 54
Oprozni¢ zbiornik wody. 54
Oryginalne czesci zamienne WMF 64
Otwdr na tabletke 7

Otwor recznego napetniania 7, 14
Otworzyé zawor odcinajqcy 54

R

Receptury i przyciski 28
Regularne czyszczenie 45
Resetowanie 31
Roszczenia gwarancyjne 64

P

Pielegnacja 18, 23, 40

Ptukanie 26, 27

Ptukanie filtra 28

Ptukanie filtra wody 28

Ptukanie miksera 24, 42

Ptukanie rozgrzewajgce 32

Ptukanie spieniacza 32

Podtqczony filtr wapnia 32
Podwdjny topping 9

Pojemnik na czekolade 7

Pojemnik na kawe ziarnistq 7, 66
Pojemnik na mleko 42

Pojemnik na topping 7

Pojemnik podwdjnego toppingu 7, 13
Pola sterowania menu 17

Pola wyswietlacza gotowosci do pracy 16
Pole baristy 18, 33

Pole gorqcego przeptukiwania 18, 32, 33
Pole menu 33

Poziom Czyszczenie 36

Poziom Obliczanie 36

Poziom Ustawienia 36

Poziomy napetnienia 29
Programator czasowy 19, 20
Program czyszczenia 23, 41

Program diagnostyczny 56

Protokét 19

Przeglqd programatora 22
Przefqczanie 16

Przetqczanie miedzy wodq z sieci 38
Przetqczanie zbiornikiem na wode 38
Przetqcznik Decaf 7, 10
Przeptukiwanie systemu mleka Standard 42
Przyciski napojéw 28

Przycisk przetqczania 19, 33

Przycisk WE./WYE. 33

Przygotowanie 25

Przytqcze elektryczne 67
Przytqczenie mleka 11

S

Samoobstuga 33

Schtodzi¢ mleko 11

Serwis 18

Serwis WMF 53

Stowniczek 8

Stan programatora 21

Sterylizacja systemu mleka 50

Symbole stosowane w instrukcji obstugi 8

T

Tekst btedu 56
Temperatura bojlera 31
Tryb Eko 35

Twardos$é¢ wody 32

U

Uruchomienie 34

Urzqdzenia zabezpieczajgce 59
Ustawianie programatora 21
Ustawianie stopnia zmielenia 38
Ustawienia 28

Ustawienia mechaniczne 38

Usterka bez komunikatu o btedzie 58
Usterki 55

Uzupetnianie kawy ziarnistej 54

W

Warunki eksploatacji i instalacji 66
Wazenie kawy zmielonej 31
Wtqczanie ekspresu do kawy 10
Wprowadzenie kodu PIN 35
Wskazéwki 54

Wstep 6

Wytqczanie 15

Wymiana filtra 27, 49

Wymiana filtra wody 55
Wyswietlanie czaséw wigczania/wytgezania 21
Wywotanie menu gtownego 8

z

Zacisk wyréwnywania potencjatéw 66
Zagrozenia dla ekspresu do kawy 61
Zalecenie dla czekolady/toppingu 51
Zintegrowana chtodziarka mleka 15
Zmiana receptur 29

Znaki i symbole instrukcji obstugi 8
Zywotnosé filtra 32

Instrukcja obstugi WMF presto!

71



Najblizszy serwis WMF:

©2005-2012 WMF AG

Wszelkie prawa, zwtaszcza prawo powielania i rozpowszechniania oraz ttumaczenia
zastrzezone. Zadna cze$¢ opracowania nie moze by¢ reprodukowana w jakiejkolwiek
formie bez pisemnej zgody ani elektronicznie przetwarzana, powielana

i rozpowszechniana.

Koncepcja i opracowanie/sktad i projekt:
TecDoc GmbH; Geislingen, info@tecdocgmbh.de

Oryginalna instrukcja obstugi. Wydrukowano w Niemczech.

Zastrzega si¢ prawo do zmian technicznych. 21.01.2013

respo.




	Spis treści
	Rozdział 1	Wstęp 
	1.1	Nazwy części ekspresu do kawy
	Znaki i symbole instrukcji obsługi
	Słowniczek



	Rozdział 2	Obsługa
	2.1	Włączanie ekspresu do kawy
	2.2	Dozowanie napojów
	2.3	Przełącznik Decaf (opcja)
	2.4	Mleko lub spienione mleko (opcja)
	2.4.1	Dozowanie mleka lub spienionego mleka
	2.4.2	Przyłączenie mleka
	Standard
	Z chłodziarką WMF, WMF Cup&Cool (opcja)


	2.5	Dozowanie gorącej wody
	2.6	Dozowanie pary (opcja) 
	Podgrzewanie napojów
	Spienianie mleka


	2.7	Regulacja wysokości głowicy „kombi”
	2.8	Pojemnik na kawę ziarnistą /pojemnik na produkt
	2.9	Pojemnik podwójnego toppingu /pojemnik podwójnej czekolady (opcja) 
	2.10	Otwór ręcznego napełniania (opcja)/otwór na tabletkę
	2.11	Pojemnik na fusy
	2.12	Zewnętrzny pojemnik na fusy (opcja)
	2.13	Ociekacz
	2.14	Zintegrowana chłodziarka mleka (opcja)
	2.15	Wyłączanie ekspresu do kawy

	Rozdział 3	Oprogramowanie
	3.1	Przegląd
	3.2	Gotowość do pracy
	3.2.1	Pole gorącego przepłukiwania
	3.2.2	Pole baristy
	3.2.3	Informacja
	Serwis
	Pielęgnacja
	Czas zaparzania
	Protokół 
	Programator czasowy

	3.2.4	Przycisk przełączania (opcja) 
	3.2.5	Menu główne

	3.3	Menu główne
	3.3.1	Mleko i pianka
	Jakość piany z mleka
	Czas przerwy dla latte macchiato

	3.3.2	Programator czasowy
	Stan programatora
	Ustawianie programatora
	Kopiowanie ustawień czasu dla danego dnia
	Przegląd programatora
	Kasowanie programatora
	Informacja o programatorze

	3.3.3	Pielęgnacja
	Program czyszczenia
	Czyszczenie spieniacza
	Płukanie miksera
	Odwapnianie
	Odwapnianie urządzenia ze zbiornikiem na wodę lub Aquaflex 
	Odwapnianie urządzenia z przyłączem wody z sieci

	Wymiana filtra
	Płukanie filtra
	Konserwacja wykonywana przez użytkownika

	3.3.4	Ustawienia
	Receptury i przyciski
	Wybór przycisków napojów
	Dostosowanie wartości
	Uruchomienie przygotowania testowego z aktualnymi wartościami
	Zapis ustawień

	Poziomy napełnienia
	Zmiana receptur
	Ustawienia Decaf (opcja)

	Funkcje przycisków
	Wybór młynka dla napoju kawowego
	Wybór porcjometru dla napojów z czekolady

	Ważenie kawy zmielonej

	Temperatura bojlera
	Zerowanie
	Godzina i data
	Język wyświetlacza
	Kontrast wyświetlacza
	Podłączony filtr wody 
	Twardość wody i żywotność filtra
	Płukanie rozgrzewające
	Płukanie spieniacza (opcja)
	Interwały płukania
	Opcje obsługowe
	Oświetlenie (opcja)
	Mleko (opcja)
	Uruchomienie
	Tryb Eko

	3.3.5	Wprowadzenie kodu PIN
	3.3.6	Kontrola dostępu za pomocą kodu PIN
	Poziom Czyszczenie
	Poziom Ustawienia
	Poziom Obliczanie
	Kasowanie kodu PIN


	3.3.7	Obliczanie napojów


	Rozdział 4	Inne ustawienia
	4.1	Ustawienia mechaniczne
	4.1.1	Ustawianie stopnia zmielenia
	4.1.2	Aquaflex (opcja) - przełączanie między wodą z sieci a zbiornikiem na wodę 

	4.2	Opis przycisków napojów

	Rozdział 5	Pielęgnacja
	5.1	Harmonogram czyszczenia
	Dla wszystkich instrukcji czyszczenia

	5.2	Codzienne czyszczenie
	5.2.1	Program czyszczenia
	5.2.2	Czyszczenie systemu mleka
	Czyszczenie systemu mleka standardowe
	Czyszczenie systemu mleka Plug&Clean

	5.2.3	Płukanie miksera
	5.2.4	Czyszczenie głowicy „kombi” 
	5.2.5	Czyszczenie pojemnika na mleko (opcja)
	5.2.6	Czyszczenie ogólne 

	5.3	Czyszczenie cotygodniowe
	5.3.1	Czyszczenie miksera czekolady / toppingu (opcja)
	5.3.2	Czyszczenie komory mleka
	5.3.3	Czyszczenie zbiornika na wodę

	5.4	Regularne czyszczenie
	5.4.1	Czyszczenie zaparzacza
	5.4.2	Czyszczenie pojemnika na kawę ziarnistą
	5.4.3	Czyszczenie pojemników na produkty (opcja)

	5.5	Czyszczenie wylotu pary
	5.6	Wymiana filtra
	5.7	Odwapnianie

	Rozdział 6	Koncepcja czyszczenia HACCP
	Rozdział 7	Konserwacja
	7.1	Konserwacja ekspresu do kawy
	7.2	Serwis WMF

	Rozdział 8	Komunikaty i wskazówki
	8.1	Komunikaty obsługowe
	8.2	Komunikaty o błędach / usterki 
	8.3	Usterka bez komunikatu o błędzie

	Rozdział 9	Bezpieczeństwo
	9.1	Zagrożenia dla obsługi
	9.2	Zagrożenia dla ekspresu do kawy
	9.3	Zastosowanie zgodne z przeznaczeniem
	9.4	Dyrektywy
	9.5	Obowiązki użytkownika
	9.6	Roszczenia gwarancyjne
	Gwarancja nie obejmuje:


	Załącznik: Instrukcja czyszczenia (standard)
	Załącznik: Dane techniczne
	Dane techniczne ekspresu do kawy
	Warunki eksploatacji i instalacji

	Załącznik: Akcesoria i części zamienne
	Indeks

